



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2023

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material médico hospitalar, radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epi's para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares.

Aos dois dias do mês de Outubro do ano de 2023, as partes a seguir elencadas, com integral observância das normas pertinentes e respectivas atualizações, das condições estabelecidas pelo Instrumento Convocatório e seus anexos, FIRMAM A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-ARP, conforme condições, especificações e PREÇOS REGISTRADOS da(s) respectiva(s) proposta(s) apresentada(s), classificada(s), aceita(s)/negociada(s) no certame do Pregão Eletrônico Nº 016/2023-SRP, realizado em 23/08/2023, conforme as cláusulas e condições conforme segue:

ÓRGÃO GERENCIADOR

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES, inscrito no CNPJ nº 10.367.025/0001-81, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Jose Sampaio, 08 – Centro – Souto Soares – Ba, na qualidade e ora designado ÓRGÃO GERENCIADOR, representado neste ato pelo seu Gestor, VAGNO SOUSA DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no CPF - Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 000.536.475-21 e portador do RG nº 38.193.496 SSP-SP, residente e domiciliado na Rua 07 de Setembro, 92, Centro, nesta Cidade.

DETENTORA/FORNECEDORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 17.406.286/0001-02, IE 106.223.745, com sede na Avenida Adolfo Moitinho, 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000, neste ato representado pela Srª Catia Erica Costa Martins, portadora do RG nº 0309384060 e CPF nº 880.157.265-49.

DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços decorre da Homologação do Pregão Eletrônico nº 016/2023- SRP, através de seu respectivo gestor, em 28/09/2023, tudo constante no Processo Licitatório nº 029/2023, do qual passa a fazer parte integrante esta Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei Federal nº 10.520/2002; decreto 10.024/2019; Lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e demais normas pertinentes e respectivas atualizações.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, visando à contratação de empresas para o Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material médico hospitalar, radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epi's para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares, conforme as especificações contidas no Edital, no Termo de Referência (Anexo I) e na Proposta de Preços (Anexo II), para o posterior atendimento aos Órgãos da Administração Pública Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 Esta Ata de Registro de Preços é documento vinculativo, de caráter obrigacional, com efeito de compromisso de fornecimento, para futura contratação, nos termos definidos no Termo de Referência (Anexo I).

Parágrafo primeiro: A contratação com o fornecedor registrado não é obrigatória e será realizada de acordo com a necessidade do ÓRGÃO GERENCIADOR e de acordo com a cláusula quarta.

Parágrafo segundo: A lavratura desta Ata de Registro de Preços não obriga a contratação dos produtos registrados, facultando-se a realização de licitação específica para o objeto da contratação, sendo assegurada preferência ao FORNECEDOR registrado em igualdade de condições.

Parágrafo terceiro: O extrato da Ata de Registro de Preços, com a indicação dos preços registrados e dos fornecedores será divulgada no Diário Oficial do Município e ficará disponibilizada durante a sua vigência.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

CLÁUSULA TERCEIRA: DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DEMAIS ORGÃOS

3.1. O ÓRGÃO GERENCIADOR desta Ata de Registro de Preços é o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Parágrafo primeiro: Não haverá órgãos participantes

Parágrafo segundo: Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

CLÁUSULA QUARTA: DO QUANTITATIVO

4.1 - As quantidades estimadas para a contratação estão registradas no Apenso 1 - Consolidação das Informações da Ata de Registro de Preços.

Parágrafo primeiro: As quantidades são meramente estimativas, e não implicam em obrigatoriedade de contratação pelo Órgão Gerenciador durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

Parágrafo terceiro: É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA: DOS LOCAIS DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO

5.1. O fornecimento serão realizados nos endereços previstos na Ordem de Fornecimento – OF ou na Nota de Empenho.

CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO

6.1- O preço registrado é o constante da Proposta de Preços, cujos valores estão reunidos no Apenso 1 -Consolidação das Informações, desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo primeiro: O preço registrado engloba todas as despesas relativas ao Objeto do Contrato, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, tributos, remunerações, despesas fiscais, financeiras, frete, transporte e quaisquer outras necessárias ao cumprimento objeto desta Licitação, salvo expressa previsão legal. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

CLÁUSULA SÉTIMA: DO PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 - O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir de 02/10/2023, desde que posterior à data de publicação do extrato deste instrumento no D.O.M.

CLÁUSULA OITAVA: RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

8.1 - As despesas anuais com a execução do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos consignados em dotação orçamentária própria do Órgão Gerenciador disponível à época da contratação, prevista no Orçamento do Município de Souto Soares, obedecido o disposto no Art. 14 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA NONA: CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO GERENCIADOR

9.1 Compete ao ÓRGÃO GERENCIADOR promover as ações necessárias para as suas próprias contratações, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

Parágrafo primeiro: A contratação será formalizada pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, mediante emissão e recebimento pela PROMITENTE FORNECEDORA da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento) de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município do objeto acima descrito.

Parágrafo segundo: O ÓRGÃO GERENCIADOR deverá verificar a manutenção das condições de habilitação do fornecedor.

CLÁUSULA DÉCIMA: DA EXECUÇÃO, DO RECEBIMENTO E DA FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

10.1 - Executado o contrato, o seu objeto será recebido na forma prevista no art. 73 da Lei nº 8.666/93, dispensado o recebimento provisório nas hipóteses previstas no art. 74 da mesma Lei.



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

Parágrafo primeiro: As condições de fornecimento devem ser executadas fielmente, de acordo com os termos do instrumento convocatório, do Termo de Referência (Anexo I) e da legislação vigente, respondendo o inadimplente pelas consequências da inexecução total ou parcial.

Parágrafo segundo: A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada pelo(a) servidor(a) Ângela Lelis de Oliveira Barreto, portador(a) da Matrícula de n.º 581, que exercerá as atribuições de Fiscal de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de n.º 455 e 456, de 25 de Maio de 2023, publicado no Diário Oficial do Município.

Parágrafo terceiro: O recebimento provisório ou definitivo do objeto do Contrato não exclui a responsabilidade civil a ele relativa, nem a ético-profissional, pela sua perfeita execução do Contrato.

Parágrafo quarto: Os produtos cujos padrões de qualidade e desempenho estejam em desacordo com a especificação do Edital e do Termo de Referência (Anexo I) serão recusados pelo responsável pela execução e fiscalização do contrato, que anotará em registro próprio as ocorrências e determinará o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados. No que exceder à sua competência, comunicará o fato à autoridade superior, em 05 (cinco) dias, para ratificação.

Parágrafo quinto: O fornecedor declara, antecipadamente, aceitar todas as condições, métodos e processos de inspeção, verificação e controle adotados pela fiscalização, obrigando-se a fornecer todos os dados, elementos, explicações, esclarecimentos e comunicações de que esta necessitar e que forem julgados necessários ao desempenho de suas atividades.

Parágrafo sexto: A instituição e a atuação da fiscalização não exclui ou atenua a responsabilidade do fornecedor, nem o exime de manter fiscalização própria.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

11.1. Os pagamentos serão realizados pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, de acordo com as contratações realizadas.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do produto, mediante apresentação de nota fiscal, conferência pelo fiscal do contrato e emissão de atestado de recebimento definitivo dos produtos.

Parágrafo Segundo: Os pagamentos serão efetuados, obrigatoriamente, por meio de crédito em conta corrente cujo número e agência deverão ser informados pelo adjudicatário até a assinatura do contrato.

Parágrafo Terceiro: Além da nota fiscal-e a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:

- a) Regularidade com o FGTS (CRF);
- b) Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal (Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais, à Dívida Ativa da União e à Seguridade Social). Alterada pela Portaria n.º 443 do Ministério da Fazenda;
- c) Prova de regularidade referente aos tributos Estaduais e Municipais, sendo o último da sede da licitante;
- d) Prova de Regularidade de Débitos Trabalhistas - CNDT, comprovando a de inexistência de débitos inadimplimentos perante a Justiça do Trabalho.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

12.1.– Constituem obrigações do ÓRGÃO GERENCIADOR, considerando ainda aquelas contidas no Termo de Referência (Anexo I):

- a) Efetuar os pagamentos devidos ao Fornecedor, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e na Cláusula Décima Primeira desta Ata de Registro de Preços.
- b) Entregar ao Fornecedor documentos, informações e demais elementos que possuir e pertinentes à execução do presente contrato;
- c) Exercer a fiscalização da execução do objeto;
- d) Receber provisória e definitivamente o objeto, nas formas definidas no Edital e no Contrato.
- e) Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- f) Acompanhar constantemente a flutuação dos preços no mercado de modo a manter a vantajosidade;
- g) Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR:

13.1- Constituem obrigações do Fornecedor, considerando ainda aquelas contidas no Termo de Referência (Anexo I):

- a) Entregar o objeto, na quantidade, qualidade, local e prazos especificados, de acordo com as condições estabelecidas no Edital de Pregão; Termo de Referência (Anexo I); Proposta de Preços (Anexo II); e no Apenso 1 - Consolidação das Informações desta Ata de Registro de Preços.
- b) Entregar o objeto sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas, tais como: tributos, frete, seguro e descarregamento das mercadorias;
- c) Manter em estoque um mínimo de bens necessários à execução do objeto do contrato;
- d) Comunicar ao Fiscal do contrato, por escrito e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis;
- e) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em parte e às suas expensas, bens objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de execução irregular ou do fornecimento de materiais inadequados ou desconformes com as especificações;
- f) Indenizar todo e qualquer dano e prejuízo pessoal ou material que possa advir, direta ou indiretamente, do exercício de suas atividades ou serem causados por seus prepostos à CONTRATANTE ou terceiros.

Parágrafo único: Não será admitida justificativa de atraso no fornecimento dos produtos adquiridos que tenha como fundamento não cumprimento da sua entrega pelos fornecedores do licitante.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DA RESPONSABILIDADE

14.1 - O Fornecedor é responsável por danos causados ao órgão contratante ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo na execução do contrato, não excluída ou reduzida essa responsabilidade pela presença de fiscalização ou pelo acompanhamento da execução por órgão da Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR

15.1- O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) Forem descumpridas as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não for assinado instrumento contratual no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

Parágrafo Único: O cancelamento do registro nas hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b” e “d” da cláusula anterior será formalizado por despacho do ÓRGÃO GERENCIADOR, assegurado o contraditório e a ampla e prévia defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

16.1- O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados nas seguintes hipóteses:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

16.2 A comunicação do cancelamento dos preços registrados, nos casos previstos em Lei, será feita por correspondência, e-mail, por ofício ou ato administrativo do órgão competente, Aviso de Recebimento (AR), juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao Registro de Preços;

16.3 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da Detentora, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial, por 01 (uma) vez, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS E DEMAIS PENALIDADES

17.1 A inexecução dos serviços, total ou parcial, a execução imperfeita, a mora na execução ou qualquer inadimplemento ou infração contratual, sujeitará o contratado, sem prejuízo da responsabilidade civil ou criminal que couber às seguintes penalidades, que deverá(ão) ser graduada(s) de acordo com a gravidade da infração:



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

- I Advertência;
- II Multa administrativa;
- III Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração; e
- IV Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública.

Parágrafo primeiro: Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante do pregão ou de contratante, as licitantes, conforme a infração estarão sujeitas às seguintes penalidades:

- a) deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 5 (cinco) anos e multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado da contratação;
- b) executar o contrato com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;
- c) executar o contrato com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerado como inexecução contratual: multa diária de 0,5% (meio por cento) sobre o valor atualizado do contrato;
- d) inexecução parcial do contrato: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 3 (três) anos e multa de 8% (oito por cento) sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;
- e) inexecução total do contrato: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 5 (cinco) anos e multa de 10% (dez por cento) sobre o valor atualizado do contrato;
- f) causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 5 (cinco) anos e multa de 10% (dez por cento) sobre o valor atualizado do contrato.

Parágrafo segundo: As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso.

Parágrafo Terceiro: Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

CLÁUSULA DECIMA OITAVA – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

18.1 Os preços registrados, durante a vigência da ARP, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, podendo ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados. observadas as disposições contidas na alínea “d”, do inciso II, do caput do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93.

18.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

18.3 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade prevista em Lei.

18.4 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

18.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o FORNECEDOR, mediante requerimento devidamente fundamentado, não puder cumprir o compromisso, o ÓRGÃO GERENCIADOR poderá:

- a) Liberar o FORNECEDOR do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- b) Convocar os licitantes remanescentes, para assegurar igual oportunidade de negociação.

18.6 Não havendo êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR deverá proceder à revogação, parcial ou integral, da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

18.7 Deverão ser observadas ainda, as disposições contidas nos art. 18 e 19 do Decreto nº 7.892/2013.



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

CLÁUSULA DECIMA NONA: DO FORO

19.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Souto Soares/BA, para dirimir qualquer litígio decorrente da presente Ata de Registro de Preços que não possa ser resolvido por meio amigável, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja e por estarem assim acordes em todas as condições e cláusulas estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços, firmam as partes o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual forma e teor, depois de lido e achado conforme, em presença de testemunhas abaixo.

Souto Soares/BA 02 de Outubro de 2023

Assinaturas:

ÓRGÃO GERENCIADOR:



VAGNER SOUSA OLIVEIRA
Secretário de Saúde

FORNECEDOR:



MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Testemunhas:





Nome: _____
RG: 13263148-23

Nome: _____
RG: 839182-07



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

Apenso 1 - Consolidação das Informações da Ata de Registro de Preços

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023

ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICO E COMUM, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, RADIOLÓGICO, LABORATORIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, SANEANTES E EPI'S PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES.

FORNECEDOR: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 17.406.286/0001-02

VALOR GLOBAL: R\$ 2.737.899,42 (dois milhões e setecentos e trinta e sete mil e oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos) Ref. Lotes: 5, 6, 7, 8, 10 e 12.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Acetilcisteína 600 mg (Granulado)	EUROFARMA	Sachê	120	R\$ 1,36	R\$ 163,20
2	Aciclovir 50 mg/g creme 10 gr	PRATI	Bisnaga	60	R\$ 3,79	R\$ 227,40
3	Ácido Fólico 0,2 mg/mL Solução Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	600	R\$ 5,28	R\$ 3.168,00
4	Albendazol 40 mg/mL Suspensão Oral 10 mL	PRATI	Frasco	3.800	R\$ 2,67	R\$ 10.146,00
5	Ambroxol 15 mg/5 mL Xarope Pediátrico 100 mL	NATULAB	Frasco	1740	R\$ 4,00	R\$ 6.960,00
6	Ambroxol 30 mg/5 mL Xarope Adulto 100 mL	NATULAB	Frasco	1740	R\$ 4,00	R\$ 6.960,00
7	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 50 mg/mL + 12,5 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 75 mL após reconstituição	.EMS	Frasco	730	R\$ 16,00	R\$ 11.680,00
8	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 80 mg/mL + 11,4 mg/mL Suspensão Oral 70 mL após recstituição	PRATI	Frasco	12	R\$ 30,40	R\$ 364,80
9	Amoxicilina 50 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	4.950	R\$ 8,00	R\$ 39.600,00
10	Ampicilina 50 mg/ mL Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	240	R\$ 8,80	R\$ 2.112,00
11	Azitromicina Di-hidratada 40 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 15 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	1.080	R\$ 11,20	R\$ 12.096,00
12	Beclometasona Dipropionato 200 mcg/dose Solução Aerossol Spray 200 doses Inalatório Oral	CHIESI	Frasco	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
13	Beclometasona Dipropionato 250 mcg/dose Solução Aerossol Spray 200 doses Inalatório Oral	CHIESI	Frasco	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
14	Beclometasona Dipropionato 50 mcg/dose Aquoso Nasal Spray 200 doses	CHIESI	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
15	Budesonida 32 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 25,60	R\$ 3.072,00
16	Budesonida 50 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
17	Budesonida 64 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
18	Carvão Vegetal Ativado Pó para Uso Oral 250 gr	QEEL	Pote	24	R\$ 27,20	R\$ 652,80
19	Cefalexina 50 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	ABL	Frasco	1.220	R\$ 15,00	R\$ 18.300,00
20	Cetoconazol 2 % (20 mg/g) Shampoo 100 mL	NATIVITA	Frasco	12	R\$ 9,60	R\$ 115,20
21	Cetoconazol pomada 30 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20
22	Cloreto de Sódio 0,9 % 9 mg/mL Solução Nasal 50 mL	NATULAB	Frasco	360	R\$ 2,40	R\$ 864,00
23	Colagenase + Cloranfenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada 30 gr	CRISTALIA	Bisnaga	180	R\$ 18,40	R\$ 3.312,00
24	Complexo B gts	BAYER	Frasco	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
25	Curativo SAF GEL 85 gr	CONVATEC	Bisnaga	72	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
26	Desloratadina 0,5 mg/mL xarope. Frasco 60 mL	PRATI	Frasco	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

27	Dexametasona 0,1 % Suspensão Oftálmica Estéril 5 mL	NOVARTIS	Frasco	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
28	Dexametasona 0,1 mg/mL Elixir 100 mL	FARMACE	Frasco	4.020	R\$ 3,20	R\$ 12.864,00
29	Dexametasona Acetato 1 mg/g Creme 10 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	1.800	R\$ 3,04	R\$ 5.472,00
30	Dexclorfeniramina Maleato 0,4 mg/mL Solução Oral 100 mL	NATULAB	Frasco	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
31	Dexpantenol creme 20 gr	PRATI	Bisnaga	12	R\$ 7,20	R\$ 86,40
32	Diclofenaco Resinato 15 mg/mL Gotas Solução Oral 10 mL	CIMED	Frasco	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
33	Dipirona Sódica 500 mg/mL Gotas Solução Oral 10 mL	NATULAB	Frasco	4.100	R\$ 1,60	R\$ 6.560,00
34	Eritromicina 0,5 % Pomada Oftálmica	DERMA FORMULA	Bisnaga	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
35	Eritromicina Estolato 25 mg/mL Suspensão Oral 60 mL	PRATI	Frasco	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
36	Eritromicina Estolato 50 mg/mL Suspensão Oral 60 mL	PRATI	Frasco	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
37	Escopolamina Butilbrometo 10 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	360	R\$ 8,80	R\$ 3.168,00
38	Estriol 1 mg/g Creme Vaginal 50 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
39	Fenoterol Bromidrato 0,5 % 5 mg/mL Solução para uso oral e inalação gotas 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	180	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
40	Fenoximetilpenicilina Potássica 400.000 UI/5 mL pó para Solução Oral 60 mL	EUROFARMA	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
41	Gentamicina Sulfato 5 mg/g Pomada Oftálmica 3,5 gr	CITOPHARMA	Bisnaga	60	R\$ 12,80	R\$ 768,00
42	Gentamicina Sulfato 5 mg/mL Solução Oftálmica Estéril 5 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00
43	Glicerol 12 % 120 mg/mL (Solução Enema de Glicerina) Retal 500 mL	JP	Frasco	120	R\$ 15,84	R\$ 1.900,80
44	Glicerol 72 mg (Supositório de Glicerina) Retal	DERMA FORMULA	Unidade	204	R\$ 1,60	R\$ 326,40
45	Guaco (Mikania Glomerata Spreng) Solução Oral 120 mL	NATULAB	Frasco	1.440	R\$ 3,18	R\$ 4.579,20
46	Hidrocortisona Acetato 1 % Creme 20 gr	UNIÃO QUIMICA	Bisnaga	60	R\$ 11,20	R\$ 672,00
47	Hidrogel 30 gr	MEGALABS /DERSANI	Bisnaga	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
48	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg/mL Suspensão Oral 150 mL	.EMS	Frasco	1.320	R\$ 4,62	R\$ 6.098,40
49	Hidróxido de Magnésio 85,5 mg/mL 120 mL	ASPEN	Frasco	180	R\$ 4,62	R\$ 831,60
50	Hidroxizina Cloridrato 2 mg/mL Xarope 120 mL	THERASKIN	Frasco	140	R\$ 19,20	R\$ 2.688,00
51	Hipromerlose 0,5 % Solução Oftálmica Estéril 10 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00
52	Ibuprofeno 100 mg/mL Gotas Suspensão Oral 20 mL	COSMED	Frasco	1320	R\$ 3,52	R\$ 4.646,40
53	Ibuprofeno 50 mg/mL Gotas Suspensão Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	4.320	R\$ 3,42	R\$ 14.774,40
54	Iodopovidona 2,5 Colírio Oftálmico	CITOPHARMA	Frasco	12	R\$ 24,10	R\$ 289,20
55	Ipratrópio Brometo 0,25 mg/mL (Equivalente a 0,202 mg/mL de Ipratrópio) Solução Inalante 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	240	R\$ 2,88	R\$ 691,20
56	Lactulose 667 mg/mL Xarope 120 mL	NTS	Frasco	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
57	Lidocaína Cloridrato 100 mg/mL (10 %) Spray Tópica 50 mL	HIPOLABOR	Frasco	12	R\$ 62,40	R\$ 748,80
58	Lidocaína Cloridrato 2 % (20mg/g) Geléia 30 gr	PHARLAB	Bisnaga	660	R\$ 5,60	R\$ 3.696,00
59	Loção ou Creme hidratante 450 gr (Similar ao Cetaphil)	GALDERMA	Frasco	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
60	Loratadina 1 mg/mL Xarope 100 mL	PRATI	Frasco	1.320	R\$ 6,40	R\$ 8.448,00
61	Manitol 20 % 200 mg/mL Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frasco	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
62	Metoclopramida Cloridrato 4 mg/mL Gts Solução Oral 10 mL	BELFAR	Frasco	240	R\$ 3,20	R\$ 768,00
63	Metronidazol 100 mg/g Geléia Vaginal 50 gr	PRATI	Bisnaga	3.840	R\$ 8,08	R\$ 31.027,20



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

64	Metronidazol Benzoil 40 mg/mL Suspensão Oral 120 mL	.EMS	Frasco	240	R\$ 9,28	R\$ 2.227,20
65	Miconazol 2 % (20 mg/g) Creme Dermatológico 28 gr	BELFAR	Bisnaga	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
66	Miconazol 2 % (20 mg/mL) Loção 30 mL	BELFAR	Frasco	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00
67	Miconazol Nitrato 2 % (20 mg/g) Creme Vaginal 80 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	3.600	R\$ 11,50	R\$ 41.400,00
68	Neomicina Sulfato 5 mg/g + Bacitracina Zíncica 250 UI/g pomada 10 gr	PRATI	Bisnaga	1800	R\$ 3,63	R\$ 6.534,00
69	Nistatina 100.000 UI/mL Suspensão Oral 50 mL	PRATI	Frasco	255	R\$ 6,40	R\$ 1.632,00
70	Nistatina 25.000 UI/g Creme Vaginal 50 gr	PRATI	Bisnaga	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
71	Óleo de Girassol 200 mL grazo essenciais	NUTRIEX	Frasco	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
72	Oleo Mineral 100 mL	IMEC	Frasco	240	R\$ 4,48	R\$ 1.075,20
73	Oxibutinina 1 mg/mL Xarope 120 mL	APSEN	Frasco	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
74	Paracetamol 200 mg/mL Gts Solução Oral 10 mL	NATULAB	Frasco	4.680	R\$ 2,00	R\$ 9.360,00
75	Permetrina 1 % (10 mg/mL) Loção 60 mL	NATIVITA	Frasco	60	R\$ 3,18	R\$ 190,80
76	Permetrina 5 % (50 mg/mL) Loção 60 mL	NATIVITA	Frasco	60	R\$ 4,78	R\$ 286,80
77	Peróxido de Benzoila 5 % Gel 20 gr	CIMED	Bisnaga	60	R\$ 17,58	R\$ 1.054,80
78	Pilocarpina Cloridrato 2 % Solução Oftálmica 10 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
79	Prednisolona Fosfato Sódico 1,34 mg/mL (Equivalente a 1 mg/mL de Prednisolona) Solução Oral 60ml	PRATI	Frasco	120	R\$ 12,32	R\$ 1.478,40
80	Prednisolona Fosfato Sódico 4,02 mg/mL (Equivalente a 3 mg/mL de Prednisolona) Solução Oral 60ml	PRATI	Frasco	240	R\$ 6,41	R\$ 1.538,40
81	Sais para Reidratação Oral (Cloreto de Sódio 3,5 gr, Cloreto de Potássio 1,5 gr, Citrato de Sódio 2,9 gr, Glicose 20 gr) Pó p/ Solução Oral 27,9 gr	NATULAB	Sachê	2.240	R\$ 1,60	R\$ 3.584,00
82	Salbutamol Sulfato 100 mcg/dose Aerossol Oral 200 doses	GSK	Frasco	1800	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
83	Simeticona 75 mg/mL Gotas Oral 10 mL	HIPOLABOR	Frasco	960	R\$ 2,56	R\$ 2.457,60
84	Sorbital 714 mg/g + Laurilsulfato de Sódio 7,70 mg/g	EUROFARMA	Bisnaga	60	R\$ 8,61	R\$ 516,60
85	Sulfadiazina de Prata 1 % (10 mg/g) Creme 30 gr	NATIVITA	Bisnaga	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
86	Sulfadiazina de Prata 1 % (10 mg/g) Creme 400 gr	NATIVITA	Pote	75	R\$ 54,40	R\$ 4.080,00
87	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40 mg/mL + 8 mg/mL Suspensão Oral 100 mL	.EMS	Frasco	1.320	R\$ 6,31	R\$ 8.329,20
88	Sulfato de Zinco 4 mg/mL Solução Oral 30 mL	MYRALIS	Frasco	360	R\$ 19,20	R\$ 6.912,00
89	Sulfato Ferroso 25 mg/mL Gotas Solução Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	624	R\$ 1,66	R\$ 1.035,84
90	Sulfato Ferroso 5 mg/mL Xarope 100 mL	NATULAB	Frasco	600	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
91	Tetraciclina Cloridrato 5mg Pomada Oftálmica 3,5 gr	CIFARMA	Bisnaga	126	R\$ 8,80	R\$ 1.108,80
92	Timolol Maleato 0,25 % 2,5 mg/mL Solução Oftálmica 5 mL	ACHÉ	Frasco	60	R\$ 10,78	R\$ 646,80
93	Timolol Maleato 0,5 % 5 mg/mL Solução Oftálmica 5 mL	ACHÉ	Frasco	60	R\$ 6,32	R\$ 379,20
94	Tretinoína 1 mg/g 30 gr	.EMS	Bisnaga	12	R\$ 81,61	R\$ 979,32
95	Vitelinato de Prata 10 % Solução Oftálmica 5 mL	CITOPHARMA	Frasco	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
						R\$ 428.999,96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Água Destilada 5 lt	SOFT WATER	Galões	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
2	Água Destilada Solução Injetável 10 mL	EQUIPLEX	Ampolas	75.500	R\$ 0,43	R\$ 32.465,00
3	Água Destilada Solução Injetável 100 mL	FRESENIUS	Ampolas	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
4	Água Destilada Solução Injetável 250 mL	FRESENIUS	Ampolas	2.400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

5	Água Destilada Solução Injetável 500 mL	FRESENIUS	Ampolas	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
6	Cloreto de Potássio 10 % (100 mg/mL = 1,34 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
7	Cloreto de Potássio 19,1 % (191 mg/mL = 2,56 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
8	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 100 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	4.590	R\$ 6,00	R\$ 27.540,00
9	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 1000 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
10	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	7.000	R\$ 6,30	R\$ 44.100,00
11	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	20.000	R\$ 7,50	R\$ 150.000,00
12	Cloreto de sódio 0,9% solução sistema aberto 500ml frasco	LBS	Frascos	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
13	Cloreto de Sódio 20 % (200 mg/mL = 3,4 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	830	R\$ 0,75	R\$ 622,50
14	Glico-Fisiológico 1:1 (Glicose 5 % + Cloreto de Sódio 0,9 % = 50 mg/mL + 9mg/mL) 500 mL Solução Injetável Sistema Fechado.	FRESENIUS	Frascos	9.000	R\$ 3,00	R\$ 27.000,00
15	Glicose 25% (250 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
16	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 100 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
17	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	2.000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
18	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	7.080	R\$ 7,00	R\$ 49.560,00
19	Glicose 50 % (500 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	9.000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00
20	Ringer c/ Lactato (Solução isotônica contendo cloreto de sódio, cloreto de potássio, cloreto de cálcio diidratado e lactato de sódio) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado.	EQUIPLEX	Frascos	3.500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
21	Ringer c/ Lactato (Solução isotônica contendo cloreto de sódio, cloreto de potássio, cloreto de cálcio diidratado e lactato de sódio) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado.	FRESENIUS	Frascos	7.000	R\$ 10,60	R\$ 74.200,00
						R\$ 453.999,50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Ácido Ascórbico 100 mg/mL Solução Injetável 5 mL	SANTISA	Ampola	9000	R\$ 1,55	R\$ 13.950,00
2	Ácido Tranexâmico 50 mg/mL Solução Injetável 5 mL	HIPOLABOR	Ampola	1560	R\$ 6,20	R\$ 9.672,00
3	Aminofilina 24 mg/mL Solução Injetável 10 mL	FARMACE	Ampola	540	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
4	Amiodarona Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 3 mL	HIPOLABOR	Ampola	420	R\$ 3,88	R\$ 1.629,60
5	Ampicilina Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	1320	R\$ 3,50	R\$ 4.620,00
6	Ampicilina Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	1320	R\$ 3,50	R\$ 4.620,00
7	Atracúrio, Benzilato De. 25Mg/2,5ML	CRISTALIA	Ampola	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
8	Atropina Sulfato 0,25 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FARMACE	Ampola	520	R\$ 1,35	R\$ 702,00
9	Azitromicina 500Mg Sol. Inj	CRISTALIA	AMPOLA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	TEUTO	Frasco-Ampola	3.800	R\$ 10,50	R\$ 39.900,00
11	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	TEUTO	Frasco-Ampola	600	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
12	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI Pó p/ Solução Injetável I. M.	BLAU	Frasco-Ampola	420	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

13	Benzilpenicilina Procaína + Benzilpenicilina Potássica 300.000 UI + 100.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	BLAU	Frasco-Ampola	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
14	Betametasona Acetato + Betametasona Fosfato Dissódico 3 mg/mL + 3 mg/mL Suspensão Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
15	Betametasona, Dipropionato+Betametasona, Fosfato Dissódico 6,43Mg+2,63Mg/MI (Equivalentes A 5Mg+2Mg/MI)	CRISTALIA	AMP	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
16	Bicarbonato de Sódio 10 % Solução Injetável 10 mL	FARMACE	Ampola	108	R\$ 0,97	R\$ 104,76
17	Bupivacaína Cloridrato 0,25 % 2,5 mg/mL S/ Vasoconstrictor Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
18	Bupivacaína Cloridrato 0,5 % 5 mg/mL S/ Vasoconstrictor Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
19	Bupivacaína, Cloridrato 0,5% + Glicose 8% Pesada, Sem Conservantes, 4ML ,Em Estoque Estéril Desenvolvido Para Centro Cirúrgico	CRISTALIA	AMP	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
20	Cefalotina Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco - Ampola	4920	R\$ 5,12	R\$ 25.190,40
21	Cefepima Cloridrato 1 gr Pó p/ Solução Injetável	ABL	Ampola	360	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
22	Cefotaxima Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável I. M.	AUROBINDO	Frasco-Ampola	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
23	Ceftriaxona Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BIOCHIMICO	Frasco-Ampola	6.120	R\$ 5,50	R\$ 33.660,00
24	Ceftriaxona Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	740	R\$ 4,50	R\$ 3.330,00
25	Cetoprofeno 50 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HIPOLABOR	Ampola	840	R\$ 2,80	R\$ 2.352,00
26	Cetropofeno 100 mg IV	CRISTALIA	Frasco Ampola	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
27	Cianocobalamina 1000 mcg/mL (Vitamina B12) Solução Injetável 1 mL	CASULA & VASCONCELOS	Ampola	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
28	Cimetidina Cloridrato 150 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HYPOFARMA	Ampola	4800	R\$ 1,55	R\$ 7.440,00
29	Ciprofloxacino 200Mg/100ML	HYPOFARMA	Ampola	420	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00
30	Ciprofloxacino 400Mg/200ML	HALEX ISTAR	Ampola	420	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
31	Clindamicina Fosfato 150 mg/mL Solução Injetável 4 mL	HIPOLABOR	Ampola	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
32	Cloranfenicol 1 gr	BLAU	Ampola	660	R\$ 5,00	R\$ 3.300,00
33	Complexo B Solução Injetável 2 mL	HYPOFARMA	Ampola	9000	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00
34	Deslanosídeo 0,2 mg/mL Solução Injetável 2 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	660	R\$ 2,90	R\$ 1.914,00
35	Dexametasona 2mg ampola 1 ml	HYPOFARMA	Ampola	4.800	R\$ 1,80	R\$ 8.640,00
36	Dexametasona Fosfato Dissódico 4 mg/mL Solução Injetável 2,5 mL	HYPOFARMA	Ampola	10.800	R\$ 3,20	R\$ 34.560,00
37	Diclofenaco Potássico 25 mg/mL Solução Injetável 3 mL	TEUTO	Ampola	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
38	Diclofenaco Sódico 25 mg/mL solução Injetável 3 mL	FARMACE	Ampola	9000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00
39	Difenidramina 50Mg/MI, 1 Amp, Sol Inj, 1MI	CRISTALIA	Ampola	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
40	Dimenidrato 50 mg/mL + Piridoxina Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
41	Dimenidrinato, Cloridrato De Piridoxina, Glicose, Frutose 3 Mg/MI + 5 Mg/MI + 100 Mg/MI + 100 Mg/MI Sol 10MI	COSMED	AMP	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
42	Dipirona Sódica 500 mg/mL Solução Injetável 2 mL	SANTISA	Ampola	17.600	R\$ 2,00	R\$ 35.200,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

43	Dobutamina Cloridrato 12,5 mg/mL Solução Injetável 20 mL	HYPOFARMA	Ampola	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
44	Dopamina Cloridrato 5 mg/mL Solução Injetável 10 mL	HIPOLABOR	Ampola	420	R\$ 3,88	R\$ 1.629,60
45	Enoxaparina Sódica 20 mg/0,2 mL inj	CRISTALIA	Ampola	480	R\$ 15,40	R\$ 7.392,00
46	Enoxaparina Sódica 40 mg/0,4 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00
47	Enoxaparina Sódica 60 mg/0,6 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
48	Enoxaparina Sódica 80 mg/0,8 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
49	Epinefrina Cloridrato 1 mg/mL Solução Injetável 1 mL	HIPOLABOR	Ampola	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
50	Epinefrina Hemitartarato 1 mg/mL Solução Injetável 1 mL	BLAU	Ampola	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
51	Escopolamina Butilbrometo 4 mg/mL + Dipirona Sódica 500 mg/mL Solução Injetável 5 mL	HYPOFARMA	Ampola	14200	R\$ 3,00	R\$ 42.600,00
52	Escopolamina Butilbrometo 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FARMACE	Ampola	4200	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
53	Etilefrina Cloridrato 10 mg/mL Solução Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
54	Fitomenadiona (Vitamina K) 10 mg/mL Solução Injetável 1 mL	HIPOLABOR	Ampola	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
55	Furosemida 10 mg/mL Solução Injetável 2 mL	SANTISA	Ampola	5.400	R\$ 2,10	R\$ 11.340,00
56	Gentamicina Sulfato 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
57	Gentamicina Sulfato 40 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
58	Gentamicina Sulfato 80 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
59	Gliconato de Cálcio 1 gr/10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	120	R\$ 3,30	R\$ 396,00
60	Heparina Sódica 5.000 U.I./0,25 mL Solução Injetável 0,25 mL S.C.	CRISTALIA	Ampola	1120	R\$ 9,00	R\$ 10.080,00
61	Heparina Sódica 5.000 UI/mL 5 mL	CRISTALIA	Frasco Ampola	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
62	Hidralazina Cloridrato 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	CRISTALIA	Ampola	480	R\$ 8,53	R\$ 4.094,40
63	Hidrocortisona Succinato Sódico 100 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco-Ampola	2.760	R\$ 5,00	R\$ 13.800,00
64	Hidrocortisona Succinato Sódico 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco-Ampola	3.360	R\$ 8,00	R\$ 26.880,00
65	Imunoglobulina Humana anti - RhO (D) 150 mcg/mL Solução Injetável Seringa Pre-enchida 2 mL	CSL BEHRING	Ampola	108	R\$ 400,00	R\$ 43.200,00
66	Insulina Aspart Novorapid Flexpen	NOVO NORDISK	Unidade	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
67	Insulina Humalog Lispro Refil 3MI	ELI LILLY	Unidade	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
68	Insulina Humana NPH 100 UI/mL Suspensão Injetável 10 mL S.C.	NOVO NORDISK	Frasco	1.260	R\$ 10,00	R\$ 12.600,00
69	Insulina Humana Regular 100 UI/mL Solução Injetável 10 mL S.C.	NOVO NORDISK	Frasco	280	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
70	Insulina Lantus Frasco 10MI	SANOFI MEDLEY	Unidade	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
71	Insulina Lantus Solostar Caneta	SANOFI MEDLEY	Unidade	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
72	Levobupivacaina 0,5% Com Vaso 20MI	CRISTALIA	Frasco	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
73	Levobupivacaina 0,5% Sem Vaso 20MI	CRISTALIA	Frasco	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
74	Levofloxacino, 5Mg/MI Sol Inj Infus Bols Plas 100	HALEX ISTAR	Unidade	480	R\$ 7,00	R\$ 3.360,00
75	Lidocaína 2 % (20 mg/mL) S/ Vasoconstritor 5 mL	HYPOFARMA	Ampola	1.040	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00
76	Lidocaína Cloridrato 1 % Solução Injetável	CRISTALIA	Ampola	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
77	Lidocaína Cloridrato 2 % (20 mg/mL) + Epinefrina Hemitartarato 1:200.000 (5 mcg/mL) Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

78	Lidocaína Cloridrato 2 % (20 mg/mL) S/ Vasoconstrictor Solução Injetável 20 mL	HIPOLABOR	Frasco-Ampola	1360	R\$ 8,00	R\$ 10.880,00
79	Magnésio Sulfato 10 % (100 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	160	R\$ 2,30	R\$ 368,00
80	Magnésio Sulfato 50 % (500 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
81	Medroxiprogesterona Acetato 150 mg/mL Suspensão Injetável 1 mL I. M.	UNIÃO QUIMICA	Ampola	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
82	Meropenem Inj 1Gr	BIOCHIMICO	Ampola	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
83	Meropenem Inj 500Mg	BIOCHIMICO	Ampola	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
84	Metilergometrina Maleato 0,4 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
85	Metilprednisolona 125Mg Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
86	Metilprednisolona 40Mg Solução Injetável	UNIÃO QUIMICA	Ampola	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
87	Metilprednisolona 500Mg Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
88	Metoclopramida Cloridrato 5 mg/mL Solução Injetável 2 mL	FARMACE	Ampola	4.800	R\$ 1,30	R\$ 6.240,00
89	Metoprolol 5Mg , Solução Injetavel 1Mg/ML 5ML	CRISTALIA	AMP	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
90	Metronidazol Solução 0,5% 100 ML Sistema Fechado	HALEX ISTAR	AMP	1.300	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
91	Nitroprusseto De Sódio 50Mg	CRISTALIA	AMP	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
92	Norepinefrina Hemitartrato 2 mg/mL Solução Injetável 4 mL	HIPOLABOR	Ampola	240	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00
93	Noretisterona Enantato + Estradiol Valerato 50 mg/mL + 5 mg/mL Solução Injetavel 1 mL	CIFARMA	Ampola	1.200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
94	Noripurum 20mg/mL EV 5 mL	BLAU	Ampola	360	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
95	Ocitocina 5 UI/mL Solução Injetável 1 mL	BLAU	Ampola	660	R\$ 4,65	R\$ 3.069,00
96	Omeprazol Sódico 40 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	60	R\$ 9,92	R\$ 595,20
97	Ondasetrona Cloridrato 2 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	CRISTALIA	Ampola	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
98	Ondasetrona Cloridrato 4 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	CRISTALIA	Ampola	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
99	Oxacilina Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	9650	R\$ 3,00	R\$ 28.950,00
100	Piperacilina + Tazobactan 2,25G Frasco-Ampola	ABL	Unidade	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
101	Piperacilina + Tazobactan 4,5G Frasco-Ampola	ABL	Unidade	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
102	Piracetam 200 mg/mL Solução Injetável 5 mL	SANOFI MEDLEY	Ampola	420	R\$ 1,00	R\$ 420,00
103	Prometazina Cloridrato 25 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HIPOLABOR	Ampola	1.800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
104	Protamina Cloridrato 10 mg/mL Solução Injetável 5 mL	CELLERA	Ampola	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
105	Suxametonio Injetavel 10Mg/ML, Frasco Ampola 10ML (Succinilcolina, Cloreto)	BLAU	Unidade	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
106	Suxametonio Injetavel 50Mg/ML, Frasco Ampola 10ML (Succinilcolina, Cloreto)	BLAU	Unidade	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
107	Testosterona Undecilato 250 mg/mL Solução Injetável 4 mL	EUROFARMA	Ampola	24	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
108	Verapamil Cloridrato 2,5 mg/mL Solução Injetável 2 mL	BLAU	Ampola	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
						R\$ 674.999,96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Abaixador De Língua Em Madeira Embalado Em Pacote Com 100 Und	ESTILO	Pacotes	230	R\$ 4,83	R\$ 1.110,90



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

2	Absorvente para uso pós parto Embalagem com 20 unidades	MAXI CONFORT	Pacotes	100	R\$ 9,66	R\$ 966,00
3	Agulha Hipodérmica 20 x 5,5 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 24G constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	1300	R\$ 10,63	R\$ 13.819,00
4	Agulha Hipodérmica 25x7 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - 22G 1 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	300	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
5	Agulha Hipodérmica 25x8 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - 21G 1 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100.	SR	Caixas	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50
6	Agulha Hipodérmica 30x7 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 - 22G 1 1/4 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a	SR	Caixas	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado Caixa com 100.					
7	Agulha Hipodérmica 30x8 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 - 21G 1 1/4 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipamentos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	400	R\$ 10,63	R\$ 4.252,00
8	Agulha Hipodérmica 40x12 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - 18G 1 1/2 - constituída em aço, de formato cilíndrico,reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipamentos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	500	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00
9	Agulha Hipodérmica 13x4,5 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 26G constituída em aço, de formato cilíndrico, reta,oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipamentos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	1300	R\$ 10,63	R\$ 13.819,00
10	Agulha raqui 25 x 3 1/2	PROCARE	Unidade	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
11	Algodão, Hidrófilo, 100% Algodão, Alvejado, Isento De Impurezas, Rolo Com 250 G.	NATHY	Unidades	1000	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
12	Algodão, Hidrófilo, 100% Algodão, Alvejado, Isento De Impurezas, Rolo Com 500 G.	NATHY	Unidades	1000	R\$ 19,33	R\$ 19.330,00
13	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 10 CmX1,8 METROS, Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	150	R\$ 6,33	R\$ 949,50



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

14	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 15 CmX1,8 METROS , Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	250	R\$ 9,66	R\$ 2.415,00
15	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 20CmX1,8 m , Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	250	R\$ 12,56	R\$ 3.140,00
16	Atadura crepe 10 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%.Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	2000	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00
17	Atadura crepe 12 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%.Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	2000	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
18	Atadura crepe 15 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1600	R\$ 9,66	R\$ 15.456,00
19	Atadura crepe 20 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1500	R\$ 11,60	R\$ 17.400,00
20	Atadura crepe 25 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1500	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00
21	Atadura crepe 30 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
22	Atadura, Gessada, 10 Cm X 3,0 M,. Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,	POLAR FIX	Caixas	35	R\$ 50,25	R\$ 1.758,75
23	Atadura, Gessada, 15 Cm X 3,0 M, . Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,	POLAR FIX	Caixas	35	R\$ 77,31	R\$ 2.705,85
24	Atadura, Gessada, 20 Cm X 4,0 M, . Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades	POLAR FIX	Caixas	25	R\$ 125,63	R\$ 3.140,75
25	Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado 2000 Ml	SOLIDOR	Unidades	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
26	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho G	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
27	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho M	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
28	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho P	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
29	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 07l	POLAR FIX	Unidades	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
30	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 13l	POLAR FIX	Unidades	400	R\$ 6,76	R\$ 2.704,00
31	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 20l	POLAR FIX	Unidades	500	R\$ 7,73	R\$ 3.865,00
32	Campo Operatório 23x25 pct	BIOTEXTIL	Pacotes	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
33	Campo Operatório 45x50 c/ no mínimo 35gr pct c/50	CREMER	Pacotes	100	R\$ 77,31	R\$ 7.731,00
34	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. G	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
35	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. M	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
36	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. P	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
37	Catéter tipo óculos nº 12 -1,50 comp.	MARK MED	Unidades	2500	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00
38	Catéter tipo óculos nº 8 com extensor	SOLIDOR	Unidades	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
39	Cateter, Jelco, n. 14 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00
40	Cateter, Jelco, n. 16 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
41	Catéter, Jelco, n. 18 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	900	R\$ 0,87	R\$ 783,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

42	Cateter, Jelco, n. 20 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
43	Cateter, Jelco, n. 22 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
44	Cateter, Jelco, n. 24 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
45	Cateter, Nasal, Tipo Óculos, UsoAdulto n12, Tubo Em Pvc,	MARK MED	Unidades	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
46	Clamp grampo umbilical pacote com 100	KOLPLAST	Pacotes	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
47	Colar cervical c/apoio mentoniano tam M Parte rígida: 100% polietileno; Laminado: 100% policloreto de vinila; Malha 100% algodão; Espuma interna: 100% poliuretano; Revestimento: 100% poliamida.	ORTOCENTER	Unidades	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
48	Colar cervical c/apoio mentoniano tam P Parte rígida: 100% polietileno; Laminado: 100% policloreto de vinila; Malha 100% algodão; Espuma interna: 100% poliuretano; Revestimento: 100% poliamida.	ORTOCENTER	Unidades	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
49	Colar cervical Philadelphia resgate G 57x14 altura 14	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
50	Colar cervical Philadelphia resgate Infantil 43x8,00 altura 12,50	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
51	Colar cervical Philadelphia resgate M 57x12 altura 13,50	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
52	Colar cervical Philadelphia resgate P 55x10,10 altura 13,30	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
53	Colar cervical rígido. Confeccionado em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylon, padrão de cores universal.kits com 4	POLAR FIX	Kit	5	R\$ 77,31	R\$ 386,55
54	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Grande.	M.SÓ	Unidades	150	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00
55	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Medio.	M.SÓ	Unidades	150	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00
56	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Pequeno.	M.SÓ	Unidades	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
57	Colchão Hospitalar 1,88 x 0,88	ANDRADE	Unidade	45	R\$ 96,64	R\$ 4.348,80
58	Colchão tipo caixa de ovo	COPESPUMA	Unidade	100	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
59	Coletor de urina infantil unissex 100ml	MARK MED	Unidades	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
60	Coletor universal 80 ml	J.PROLAB	Unidades	5000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
61	Comadre plástica 2,5lt	HERPLAS	Unidades	30	R\$ 24,16	R\$ 724,80
62	Compressa de campo operatório estéril 25x28 cm, Pacotes com 5 unidades	BIOTEXTIL	Pacotes	600	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
63	Compressa de gaze Esteril 13F pacote com 10 unidades	BIOTEXTIL	Pacotes	30000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
64	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 09 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentacao: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	3000	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00
65	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 11 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentacao: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	6000	R\$ 22,23	R\$ 133.380,00
66	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes	BIOTEXTIL	Pacotes	3000	R\$ 4,83	R\$ 14.490,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 13 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,					
67	Eletrôdo cardiológico, Para Monitoração Cardíaca, Infantil, Com Gel, Descartável, Dorso De Papel Microporoso, Revestido Em Papel Hipoalérgico Na Face Interna, Com Adesividade Garantida Em Presença De Umidade. Embalagem: Pacote Com 50 Unidades infantil	MEDPEX	Pacotes	20	R\$ 25,51	R\$ 510,20
68	Eletrodo, Para Monitoração Cardíaca, Adulto, Com Gel, Descartável, Dorso De Papel Microporoso, Revestido Em Papel Hipoalérgico Na Face Interna, Com Adesividade Garantida Em Presença De Umidade. Embalagem: Pacote Com 50 Unidades	MEDPEX	Pacotes	25	R\$ 25,51	R\$ 637,75
69	Equipo de infusão gravitacional microgotas estéril, com injetor lateral	DESCARPACK	Unidades	2.000	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
70	Equipo macrogotas rígido c/injetor	DESCARPACK	Unidades	15.000	R\$ 1,26	R\$ 18.900,00
71	Equipo p/Transfusão de sangue câmara dupla	LAMEDID	Unidades	200	R\$ 4,83	R\$ 966,00
72	Equipo para bomba de infusão universal livre de PVC, tubo em polietileno	HARTMANN	Unidades	200	R\$ 12,56	R\$ 2.512,00
73	Equipo Para Infusão Parenteral Multipla, Com 02 Vias, (Infusor)	SOLIDOR	Unidades	10000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
74	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 21.	SOLIDOR	Unidades	9000	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
75	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 23.	SOLIDOR	Unidades	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
76	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 25.	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00
77	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 27.	SOLIDOR	Unidades	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
78	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 19.	SOLIDOR	Unidades	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
79	Escova cervical para preventivo c/100 unidades	KOLPLAST	Caixas	90	R\$ 31,89	R\$ 2.870,10
80	Espadrappo impermeável extra flexível 10 cm x4,5	MISSNER	Unidades	1000	R\$ 13,53	R\$ 13.530,00
81	Espadrappo Micropore 10cmx4,5m	MISSNER	Unidades	400	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
82	Espátula de Ayre em madeira pacote com 100	ESTILO	Pacotes	90	R\$ 9,28	R\$ 835,20
83	Especulo vaginal descartável G Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Não, estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	800	R\$ 1,83	R\$ 1.464,00
84	Especulo vaginal descartável M Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Não estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	4000	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00
85	Especulo vaginal descartável P Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Não estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	2000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
86	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 3,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
87	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.1-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

88	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.2-0, : Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 108,24	R\$ 4.329,60
89	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.3-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	30	R\$ 108,24	R\$ 3.247,20
90	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.4-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 2,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
91	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 3,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
92	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.1-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
93	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.2-0, : Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
94	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.3-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
95	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.4-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 2,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
96	Fio, Para Sutura, Mononylon, N. 0, TRIANGULAR . Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
97	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 5-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	35	R\$ 38,66	R\$ 1.353,10
98	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N.6-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 38,66	R\$ 927,84
99	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 1-0, . Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	30	R\$ 38,66	R\$ 1.159,80
100	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 2-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 38,66	R\$ 1.546,40
101	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 4-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 38,66	R\$ 1.546,40
102	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRINAGULAR N. 3-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	120	R\$ 38,66	R\$ 4.639,20
103	Fita Adesiva Hospitalar 16Mm X 50 Metros	CREMER	Unidade	250	R\$ 4,16	R\$ 1.040,00
104	Fita Adesiva Para Autoclave, Rolo Com 19Mm X 30 M,	MISSNER	Unidades	120	R\$ 5,03	R\$ 603,60
105	Fita Métrica para sala de parto 1,5mt	CARCI	Unidades	15	R\$ 3,38	R\$ 50,70
106	Fluxometro fêmea 0-15 para ar comprimido, Altura do produto (cm) 15,00 Largura do produto (cm) 7,00, Profundidade do produto (cm) 7,00 Peso líquido (Kg) 0,190, Altura da embalagem (cm) 15,00, Largura da embalagem (cm) 2,00 Profundidade da embalagem (cm) 2,00, Peso bruto com embalagem (Kg) 0,190	PROTEC	Unidades	20	R\$ 48,32	R\$ 966,40
107	Fralda geriátrica Tam. EG	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
108	Fralda geriátrica Tam. G	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
109	Fralda geriátrica Tam. M	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
110	Fralda geriátrica Tam. P	MAXI CONFORT	Unidades	8000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
111	Gel Para ECG frasco C/ 1 Litro: Gel Condutor Para Ultrassom, frasco, 01 Litros, Indicado Para Uso Em Ultrassonografia, Eletrocardiograma, Laser Ou Luz Intensa Pulsada.	RMC	Unidades	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
112	Kit Tensiomêtro+estetoscópio Borracha vulcanizada, com duas saídas. Manômetro: Aneróide, com escala de 0 a 300 mmhg, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal. Pêra	PREMIUM	Unidades	200	R\$ 96,64	R\$ 19.328,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	insulfadora: Borracha vulcanizada, sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade					
113	Kit, Para Nebulizacao, Adulto, Composto De Mascara, Mangueira Sanfonada E Conexao.	PROTEC	Kits	30	R\$ 14,88	R\$ 446,40
114	Kit, Para Nebulizacao, Infantil, Composto De Mascara, Mangueira Sanfonada E Conexao.	PROTEC	Kits	30	R\$ 14,88	R\$ 446,40
115	Lamina De Bisturi Numero 11, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
116	Lamina De Bisturi Numero 12, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	10	R\$ 32,86	R\$ 328,60
117	Lamina De Bisturi Numero 15, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
118	Lamina De Bisturi Numero 20, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
119	Lamina De Bisturi Numero 21, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
120	Lamina De Bisturi Numero 23, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
121	Lamina De Bisturi Numero 24, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
122	Laringoscópio adulto c/ no mínimo 3 lâminas	PROTEC	Conjunto	8	R\$ 744,13	R\$ 5.953,04
123	Lencol c/ elástico em TNT descartável pct c/10	MEDTEX	Pct c/100	300	R\$ 16,43	R\$ 4.929,00
124	Lençol De Papel Descartável, Não Esterelizado, Dimensões 500 Mm X 50 M. Não Reciclado, Cor Branca. 100% celulose	POLAR FIX	Rolos	2000	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00
125	Lençol De Papel Descartável, Não Esterelizado, Dimensões 700 Mm X 50 M. Não Reciclado, Cor Branca. 100% celulose	POLAR FIX	Rolos	2.000	R\$ 11,60	R\$ 23.200,00
126	Linho 0 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
127	Linho 1 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
128	Linho 2 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
129	Linho 3 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
130	Luva cirúrgica nº6,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50
131	Luva cirúrgica nº7,0 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
132	Luva cirúrgica nº7,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	1200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
133	Luva cirúrgica nº8,0 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	300	R\$ 1,74	R\$ 522,00
134	Luva cirúrgica nº8,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00
135	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. G, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
136	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. M, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
137	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. P, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
138	Luva de procedimento Nitrilica tam. G cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
139	Luva de procedimento Nitrilica tam. M cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
140	Luva de procedimento Nitrilica tam. P cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
141	Luva plástica descartável pacote com 100 unidades	LUPLAST	Pacotes	5	R\$ 2,13	R\$ 10,65
142	LUIVA, de procedimento G, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm,	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 19,33	R\$ 6.765,50



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho G. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I. com pó, caixa com 100					
143	LUVA, de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	4000	R\$ 19,33	R\$ 77.320,00
144	LUVA, de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. sem pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	3000	R\$ 10,63	R\$ 31.890,00
145	LUVA, de procedimento P, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	2200	R\$ 19,33	R\$ 42.526,00
146	LUVA, de procedimento PP, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho PP. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I.com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	200	R\$ 19,33	R\$ 3.866,00
147	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 08 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
148	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 10 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50
149	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 12 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	25	R\$ 9,66	R\$ 241,50
150	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 15 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	20	R\$ 12,56	R\$ 251,20



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

151	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 20 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	20	R\$ 15,46	R\$ 309,20
152	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 25 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
153	Máscara descartável c/ elástico, tripla com clip nasal cx c/50 composição: 100% polipropileno hidrofóbico, Caixa com 50	MEDIX	Caixas	4050	R\$ 5,80	R\$ 23.490,00
154	Máscara Reinalante com reservatório adulto	PROTEC	Kits	50	R\$ 10,63	R\$ 531,50
155	Máscara Reinalante com reservatório infantil	PROTEC	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
156	Mascara Ventury Nasal, Com Swivel, adulto. Embalagem Com Dados De Identificacao Do Produto, Marca Do Fabricante E Registro No Ministerio Da Saude	FOYOMED	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
157	Mascara Ventury Nasal, Com Swivel, Infantil. Embalagem Com Dados De Identificacao Do Produto, Marca Do Fabricante E Registro No Ministerio Da Saude	FOYOMED	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
158	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 08 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	120	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
159	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 10 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	55	R\$ 56,05	R\$ 3.082,75
160	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 12 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	65	R\$ 61,85	R\$ 4.020,25
161	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 15 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	95	R\$ 77,31	R\$ 7.344,45
162	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 20 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	35	R\$ 106,30	R\$ 3.720,50
163	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 25 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	40	R\$ 130,46	R\$ 5.218,40
164	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 30 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	85	R\$ 147,86	R\$ 12.568,10
165	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 35 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	100	R\$ 38,66	R\$ 3.866,00
166	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 40 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	100	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
167	Preservativo em latex liso translucido sem lubrificante cx c/100	MADEITEX	Caixas	10	R\$ 50,18	R\$ 501,80
168	Reanimador ambú manual em silicone autoclavavel com reservatório tamanho Adulto	PROTEC	Unidades	6	R\$ 173,95	R\$ 1.043,70
169	Reanimador ambú manual em silicone autoclavavel com reservatório tamanho Infantil	PROTEC	Unidades	6	R\$ 173,95	R\$ 1.043,70
170	Rompedor de membrana plásmatica - perfurador aminiotico plástico	KOLPLAST	Unidades	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
171	Sapatilha propé descartável pct c/100	DEJAMARO	Pct c/100	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

172	Seringa 10 ml sem agulha	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
173	Seringa 20 ml sem agulha	SR	Unidades	20.000	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
174	Seringa 3 ml sem agulha	SR	Unidades	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
175	Seringa 5ml sem agulha	SR	Unidades	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
176	Seringa de baixa resistência eridural 10ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
177	Seringa de baixa resistência eridural 20ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
178	Seringa de baixa resistência eridural 5ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
179	Seringa Descartável 60ml S/Ag Bico Cateter	SR	Unidades	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
180	Seringa Descartável, De 01 ml Com Agulha 13X4,5 Descartável Removível	SR	Unidades	14.000	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00
181	Seringa Descartável, De 03 ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
182	Seringa Descartável, De 05 ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
183	Seringa Descartável, De 10 ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00
184	Seringa Descartável, De 20 ml Com Agulha Descartável	SR	Unidades	15.000	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00
185	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 12 X 120 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 9,66	R\$ 57,96
186	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 12 X 260 Mm, Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 10,63	R\$ 63,78
187	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 16 X 120 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
188	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 16 X 250 Mm, Embalagem: Pacote Com 12	M.SÓ	Pacotes	6	R\$ 18,36	R\$ 110,16
189	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 19 X 260 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Unidades	6	R\$ 20,29	R\$ 121,74
190	Talas Eva Moldável E Aramada em EVA é revestida com material emborrachado, e oferece muito mais conforto ao paciente, é um equipamento de grande utilidade para equipar ambulâncias e unidades de resgate. Disponibilizamos conjuntos de tala aramada em EVA compostos por quatro peças em cores e tamanhos diferentes. Tamanhos PP,P,M e G. Kit com 4	POLAR FIX	kit	3	R\$ 72,48	R\$ 217,44
191	Termômetro clínico digital, para uso hospitalar com graduação de 35a42 graus centígrados	G-TECH	Unidades	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
192	Termômetro digital infravermelho sem contato	G-TECH	Unidades	40	R\$ 86,98	R\$ 3.479,20
193	Tira para determinação de glicemia Medisign c/50	MEDSIGN / TIANJIN EMPECS	Caixas	1.000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
194	Tira para determinação de glicemia On call plus c/50	ACON	Caixas	1.000	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00
195	Touca Sanfonada Descartavel, Branca, Hipoalergico, Atoxico, Em Prolipropileno, Com Elástico Sem Costura. Embalagem Pacote Com 100 Unidades.	DEJAMARO	Pacotes	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
196	Tubo De Látex Número 200 Com 15 Metros.	TAYLOR	Pacotes	8	R\$ 29,95	R\$ 239,60
197	Tubo De Látex Número 204 Com 15 Metros.	TAYLOR	Pacotes	8	R\$ 66,67	R\$ 533,36
198	Umidificador, para ar comprimido, frasco de 250 ml	PROTEC	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
199	Umidificador para oxigênio frasco de 250ml	PROTEC	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
200	Válvula de oxigênio c/ fluxômetro, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kgf/cm², pressão fixa de 3,5 kgf/cm² com válvula	HAOXI	Unidades	36	R\$ 192,50	R\$ 6.930,00



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	de segurança e fluxômetro de 0 a 15 litros por minuto, rosca de saída padrão ABNT					
201	Vicryl 0 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
202	Vicryl 1 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
203	Vicryl 2 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
204	Vicryl 3 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
						R\$ 1.039.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Agulha Ultra Fina para Caneta para Aplicação de Insulina 0,23 mm x 4,0 mm / 32 G x 5/32"	BD	Unidades	24.000	R\$ 0,34	R\$ 8.160,00
2	Glicosímetro para determinação de glicemia através do sistema amperométrico onde a glicose presente nas amostras sanguíneas reage com os compostos químicos existentes na tira produzindo corrente elétrica (Okmeter Match II)	OK BIOTECH	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
3	Glicosímetro para determinação de glicemia através do sistema fotométrico da glicose por meio da glicose-colorante oxirredutase (Accu-Chek Active)	ROCHE	Unidades	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
4	Glicosímetro para determinação de glicemia utilizando tiras de medição com eletrodos em ouro (G-Tech Free 1)	G-TECH	Unidades	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
5	Glicosímetro para determinação de glicemia utilizando tiras de medição com eletrodos em ouro (G-Tech Free Lite)	G-TECH	Unidades	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
6	Lanceta Automática (Sistema Retrátil) possuindo acionamento por contato com espessura ultra-fina para punção capilar indolor com agulha do tipo trifacetada com diâmetro 23 G	BIOMASS	Unidades	60.000	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
7	Lanceta para lancetador com espessura ultra-fina contendo ponta triangular para punção capilar indolor contendo formato universal para a maioria dos lancetadores existentes na espessura de 28 G	BIOMASS	Unidades	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
8	Seringa Ultra fina 100 U (1 mL) para Insulina com agulha 8 mm x 0,30 mm ponta fixa com calibre 30 G com graduação de 2 em 2 unidades	SR	Unidades	40.000	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
9	Seringa Ultra fina 50 U (0,5 mL) para Insulina com agulha 8 mm x 0,30 mm ponta fixa com calibre 30 G com graduação de 1 em 1 unidade.	SR	Unidades	6.000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00
10	Tira para determinação de glicemia através do sistema amperométrico onde a glicose presente nas amostras sanguíneas reage com os compostos químicos existentes na tira produzindo corrente elétrica (Okmeter Match II)	OK BIOTECH	Caixas	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
11	Tira para determinação de glicemia através do sistema fotométrico da glicose por meio da glicose-colorante oxirredutase c/ 50 und (Accu-Chek Active)	ROCHE	Caixas	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
12	Tira para determinação de glicemia utilizando eletrodos em ouro c/ 50 und (G-Tech Free 1)	G-TECH	Caixas	170	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00
13	Tira para determinação de glicemia utilizando eletrodos em ouro c/ 50 und (G-Tech Free Lite)	G-TECH	Caixas	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
						R\$ 84.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Avental descartável manga longa gramatura 40	MEDIX	Unidades	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

2	Avental Descartável manga/longa C/tiras Tnt Branco	HN DESC	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
3	Avental impermeável, composição TNT hidrofóbico, hidro-repelente, modelagem ajustável com amarração nas costas, decote redondo ao pescoço manga longa gramatura 40 1,20 comprimento, 66 cm de cintura, 67 tórax	HN DESC	Unidades	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
4	Avental, Uso Hospitalar, Descartável, Ergonômico, Cor Branca,.	HN DESC	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
5	Macacão Hospitalar Descartavel em TNT, gramatura 60, com capuz para proteção, fechamento em zíper, dimensões aproximadas de 1,70cm altura x 0,74cm largura, punhos com elástico.	VEST SEG	Unidades	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
6	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado G Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
7	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado GG Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado M Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
9	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado P. Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
10	Máscara de proteção facial, viseira em acrílico transparente 24x28, cinta ajustável em polipropileno reutilizável	ORTHO PAUHER	Unidades	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
11	Máscara Hospitalar PFF1	NEVE	Unidades	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
12	Máscara Hospitalar PFF2 com válvula	NEVE	Unidades	1300	R\$ 0,60	R\$ 780,00
13	Mascara protetora transparente, Caixa com 50	MEDIX	Caixas	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
14	Mascara, Cirurgica, De Protecao Respiratoria Para Agentes Biologicos, PFF2 Com Filtro P2 N. 95, com 2 orificios mde cada lado	DESCARPACK	Unidades	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
						R\$ 56.900,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 029/2023
 Pregão Eletrônico nº 016/2023

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Fornecedor: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 17.406.286/0001-02, IE 106.223.745, com sede na Avenida Adolfo Moitinho, 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000.

Objeto: Registro de preços, visando eventual e futura contratação de empresa(s) especializada(s), para o fornecimento de medicamentos psicotrópico e comum, material médico hospitalar, radiológico, laboratorial, insumos, instrumental cirúrgico, saneantes e epi's para suprir a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares.

Valor Total: R\$ 2.737.899,42 (dois milhões, setecentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e dois centavos) Ref. Lotes: 5, 6, 7, 8, 10 e 12.

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 02/10/2023 à 02/10/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL TOTAL
1	Acetilcisteína 600 mg (Granulado)	EUROFARMA	Sachê	120	R\$ 1,36	R\$ 163,20
2	Aciclovir 50 mg/g creme 10 gr	PRATI	Bisnaga	60	R\$ 3,79	R\$ 227,40
3	Ácido Fólico 0,2 mg/mL Solução Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	600	R\$ 5,28	R\$ 3.168,00
4	Albendazol 40 mg/mL Suspensão Oral 10 mL	PRATI	Frasco	3.800	R\$ 2,67	R\$ 10.146,00
5	Ambroxol 15 mg/5 mL Xarope Pediátrico 100 mL	NATULAB	Frasco	1740	R\$ 4,00	R\$ 6.960,00
6	Ambroxol 30 mg/5 mL Xarope Adulto 100 mL	NATULAB	Frasco	1740	R\$ 4,00	R\$ 6.960,00
7	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 50 mg/mL + 12,5 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 75 mL após reconstituição	EMS	Frasco	730	R\$ 16,00	R\$ 11.680,00
8	Amoxicilina + Clavulonato de Potássio 80 mg/mL + 11,4 mg/mL Suspensão Oral 70 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	12	R\$ 30,40	R\$ 364,80
9	Amoxicilina 50 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	4.950	R\$ 8,00	R\$ 39.600,00
10	Ampicilina 50 mg/ mL Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	240	R\$ 8,80	R\$ 2.112,00
11	Azitromicina DI-hidratada 40 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 15 mL após reconstituição	PRATI	Frasco	1.080	R\$ 11,20	R\$ 12.096,00
12	Beclometasona Dipropionato 200 mcg/dose Solução Aerosol Spray 200 doses Inalatório Oral	CHIESI	Frasco	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
13	Beclometasona Dipropionato 250 mcg/dose Solução Aerosol Spray 200 doses Inalatório Oral	CHIESI	Frasco	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
14	Beclometasona Dipropionato 50 mcg/dose Aquoso Nasal Spray 200 doses	CHIESI	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
15	Budesonida 32 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 25,60	R\$ 3.072,00
16	Budesonida 50 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
17	Budesonida 64 mcg/dose Spray Nasal 120 doses	ACHÉ	Frasco	120	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
18	Carvão Vegetal Ativado Pó para Uso Oral 250 gr	QEEL	Pote	24	R\$ 27,20	R\$ 652,80
19	Cefalexina 50 mg/mL Pó p/ Suspensão Oral 60 mL após reconstituição	ABL	Frasco	1.220	R\$ 15,00	R\$ 18.300,00
20	Cetoconazol 2 % (20 mg/g) Shampoo 100 mL	NATIVITA	Frasco	12	R\$ 9,60	R\$ 115,20
21	Cetoconazol pomada 30 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20
22	Cloreto de Sódio 0,9 % 9 mg/mL Solução Nasal 50 mL	NATULAB	Frasco	360	R\$ 2,40	R\$ 864,00
23	Colagenase + Cloranfenicol 0,6 U/g + 0,01 g/g pomada 30 gr	CRISTALIA	Bisnaga	180	R\$ 18,40	R\$ 3.312,00
24	Complexo B gts	BAYER	Frasco	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
25	Curativo SAF GEL 85 gr	CONVATEC	Bisnaga	72	R\$ 40,00	R\$ 2.880,00
26	Desloratadina 0,5 mg/mL xarope. Frasco 60 mL	PRATI	Frasco	200	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
27	Dexametasona 0,1 % Suspensão Oftálmica Estéril 5 mL	NOVARTIS	Frasco	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
28	Dexametasona 0,1 mg/mL Elixir 100 mL	FARMACE	Frasco	4.020	R\$ 3,20	R\$ 12.864,00
29	Dexametasona Acetato 1 mg/g Creme 10 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	1.800	R\$ 3,04	R\$ 5.472,00
30	Dexclorfeniramina Maleato 0,4 mg/mL Solução Oral 100 mL	NATULAB	Frasco	3.000	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



31	Dexpanthenol creme 20 gr	PRATI	Bisnaga	12	R\$ 7,20	R\$ 86,40
32	Diclofenaco Resinato 15 mg/mL Gotas Solução Oral 10 mL	CIMED	Frasco	60	R\$ 5,60	R\$ 336,00
33	Dipirona Sódica 500 mg/mL Gotas Solução Oral 10 mL	NATULAB	Frasco	4.100	R\$ 1,60	R\$ 6.560,00
34	Eritromicina 0,5 % Pomada Oftálmica	DERMA FORMULA	Bisnaga	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
35	Eritromicina Estolato 25 mg/mL Suspensão Oral 60 mL	PRATI	Frasco	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
36	Eritromicina Estolato 50 mg/mL Suspensão Oral 60 mL	PRATI	Frasco	60	R\$ 7,17	R\$ 430,20
37	Escopolamina Butilbrometo 10 mg/mL Gotas Solução Oral 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	360	R\$ 8,80	R\$ 3.168,00
38	Estriol 1 mg/g Creme Vaginal 50 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	60	R\$ 14,40	R\$ 864,00
39	Fenoterol Bromidrato 0,5 % 5 mg/mL Solução para uso oral e inalação gotas 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	180	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
40	Fenoximetilpenicilina Potássica 400.000 UI/5 mL pó para Solução Oral 60 mL	EUROFARMA	Frasco	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
41	Gentamicina Sulfato 5 mg/g Pomada Oftálmica 3,5 gr	CITOPHARMA	Bisnaga	60	R\$ 12,80	R\$ 768,00
42	Gentamicina Sulfato 5 mg/mL Solução Oftálmica Estérel 5 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00
43	Glicerol 12 % 120 mg/mL (Solução Enema de Glicerina) Retal 500 mL	JP	Frasco	120	R\$ 15,84	R\$ 1.900,80
44	Glicerol 72 mg (Supositório de Glicerina) Retal	DERMA FORMULA	Unidade	204	R\$ 1,60	R\$ 326,40
45	Guaco (Mikania Glomerata Spreng) Solução Oral 120 mL	NATULAB	Frasco	1.440	R\$ 3,18	R\$ 4.579,20
46	Hidrocortisona Acetato 1 % Creme 20 gr	UNIÃO QUIMICA	Bisnaga	60	R\$ 11,20	R\$ 672,00
47	Hidrogel 30 gr	MEGALABS /DERSANI	Bisnaga	24	R\$ 56,00	R\$ 1.344,00
48	Hidróxido de Alumínio 61,5 mg/mL Suspensão Oral 150 mL	.EMS	Frasco	1.320	R\$ 4,62	R\$ 6.098,40
49	Hidróxido de Magnésio 85,5 mg/mL 120 mL	ASPEN	Frasco	180	R\$ 4,62	R\$ 831,60
50	Hidroxizina Cloridrato 2 mg/mL Xarope 120 mL	THERASKIN	Frasco	140	R\$ 19,20	R\$ 2.688,00
51	Hipromerose 0,5 % Solução Oftálmica Estérel 10 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 20,80	R\$ 1.248,00
52	Ibuprofeno 100 mg/mL Gotas Suspensão Oral 20 mL	COSMED	Frasco	1320	R\$ 3,52	R\$ 4.646,40
53	Ibuprofeno 50 mg/mL Gotas Suspensão Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	4.320	R\$ 3,42	R\$ 14.774,40
54	Iodopovidona 2,5 Colírio Oftálmico	CITOPHARMA	Frasco	12	R\$ 24,10	R\$ 289,20
55	Ipratrópio Brometo 0,25 mg/mL (Equivalente a 0,202 mg/mL de Ipratrópio) Solução Inalante 20 mL	HIPOLABOR	Frasco	240	R\$ 2,88	R\$ 691,20
56	Lactulose 667 mg/mL Xarope 120 mL	NTS	Frasco	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
57	Lidocaína Cloridrato 100 mg/mL (10 %) Spray Tópica 50 mL	HIPOLABOR	Frasco	12	R\$ 62,40	R\$ 748,80
58	Lidocaína Cloridrato 2 % (20mg/g) Geléia 30 gr	PHARLAB	Bisnaga	660	R\$ 5,60	R\$ 3.696,00
59	Loção ou Creme hidratante 450 gr (Similar ao Cetaphil)	GALDERMA	Frasco	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
60	Loratadina 1 mg/mL Xarope 100 mL	PRATI	Frasco	1.320	R\$ 6,40	R\$ 8.448,00
61	Manitol 20 % 200 mg/mL Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frasco	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
62	Metoclopramida Cloridrato 4 mg/mL Gts Solução Oral 10 mL	BELFAR	Frasco	240	R\$ 3,20	R\$ 768,00
63	Metronidazol 100 mg/g Geléia Vaginal 50 gr	PRATI	Bisnaga	3.840	R\$ 8,08	R\$ 31.027,20
64	Metronidazol Benzoil 40 mg/mL Suspensão Oral 120 mL	.EMS	Frasco	240	R\$ 9,28	R\$ 2.227,20
65	Miconazol 2 % (20 mg/g) Creme Dermatológico 28 gr	BELFAR	Bisnaga	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
66	Miconazol 2 % (20 mg/mL) Loção 30 mL	BELFAR	Frasco	60	R\$ 6,40	R\$ 384,00
67	Miconazol Nitrato 2 % (20 mg/g) Creme Vaginal 80 gr	HIPOLABOR	Bisnaga	3.600	R\$ 11,50	R\$ 41.400,00
68	Neomicina Sulfato 5 mg/g + Bacitracina Zíncica 250 UI/g pomada 10 gr	PRATI	Bisnaga	1800	R\$ 3,63	R\$ 6.534,00
69	Nistatina 100.000 UI/mL Suspensão Oral 50 mL	PRATI	Frasco	255	R\$ 6,40	R\$ 1.632,00
70	Nistatina 25.000 UI/g Creme Vaginal 50 gr	PRATI	Bisnaga	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
71	Óleo de Girassol 200 mL graço essenciais	NUTRIEX	Frasco	400	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
72	Óleo Mineral 100 mL	IMEC	Frasco	240	R\$ 4,48	R\$ 1.075,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



73	Oxibutinina 1 mg/mL Xarope 120 mL	APSEN	Frasco	60	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
74	Paracetamol 200 mg/mL Gts Solução Oral 10 mL	NATULAB	Frasco	4.680	R\$ 2,00	R\$ 9.360,00
75	Permetrina 1 % (10 mg/mL) Loção 60 mL	NATIVITA	Frasco	60	R\$ 3,18	R\$ 190,80
76	Permetrina 5 % (50 mg/mL) Loção 60 mL	NATIVITA	Frasco	60	R\$ 4,78	R\$ 286,80
77	Peróxido de Benzóia 5 % Gel 20 gr	CIMED	Bisnaga	60	R\$ 17,58	R\$ 1.054,80
78	Pilocarpina Cloridrato 2 % Solução Oftálmica 10 mL	ALLERGAN	Frasco	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
79	Prednisolona Fosfato Sódico 1,34 mg/mL (Equivalente a 1 mg/mL de Prednisolona) Solução Oral 60ml	PRATI	Frasco	120	R\$ 12,32	R\$ 1.478,40
80	Prednisolona Fosfato Sódico 4,02 mg/mL (Equivalente a 3 mg/mL de Prednisolona) Solução Oral 60ml	PRATI	Frasco	240	R\$ 6,41	R\$ 1.538,40
81	Sais para Reidratação Oral (Cloreto de Sódio 3,5 gr, Cloreto de Potássio 1,5 gr, Citrato de Sódio 2,9 gr, Glicose 20 gr) Pó p/ Solução Oral 27,9 gr	NATULAB	Sachê	2.240	R\$ 1,60	R\$ 3.584,00
82	Salbutamol Sulfato 100 mcg/dose Aerosol Oral 200 doses	GSK	Frasco	1800	R\$ 20,00	R\$ 36.000,00
83	Simeticona 75 mg/mL Gotas Oral 10 mL	HIPOLABOR	Frasco	960	R\$ 2,56	R\$ 2.457,60
84	Sorbital 714 mg/g + Laurilsulfato de Sódio 7,70 mg/g	EUROFARMA	Bisnaga	60	R\$ 8,61	R\$ 516,60
85	Sulfadiazina de Prata 1 % (10 mg/g) Creme 30 gr	NATIVITA	Bisnaga	100	R\$ 7,20	R\$ 720,00
86	Sulfadiazina de Prata 1 % (10 mg/g) Creme 400 gr	NATIVITA	Pote	75	R\$ 54,40	R\$ 4.080,00
87	Sulfametoxazol + Trimetoprima 40 mg/mL + 8 mg/mL Suspensão Oral 100 mL	.EMS	Frasco	1.320	R\$ 6,31	R\$ 8.329,20
88	Sulfato de Zinco 4 mg/mL Solução Oral 30 mL	MYRALIS	Frasco	360	R\$ 19,20	R\$ 6.912,00
89	Sulfato Ferroso 25 mg/mL Gotas Solução Oral 30 mL	NATULAB	Frasco	624	R\$ 1,66	R\$ 1.035,84
90	Sulfato Ferroso 5 mg/mL Xarope 100 mL	NATULAB	Frasco	600	R\$ 2,32	R\$ 1.392,00
91	Tetraciclina Cloridrato 5mg Pomada Oftálmica 3,5 gr	CIFARMA	Bisnaga	126	R\$ 8,80	R\$ 1.108,80
92	Timolol Maleato 0,25 % 2,5 mg/mL Solução Oftálmica 5 mL	ACHÉ	Frasco	60	R\$ 10,78	R\$ 646,80
93	Timolol Maleato 0,5 % 5 mg/mL Solução Oftálmica 5 mL	ACHÉ	Frasco	60	R\$ 6,32	R\$ 379,20
94	Tretinoína 1 mg/g 30 gr	.EMS	Bisnaga	12	R\$ 81,61	R\$ 979,32
95	Vitelinato de Prata 10 % Solução Oftálmica 5 mL	CITOPHARMA	Frasco	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
						R\$ 428.999,96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Água Destilada 5 lt	SOFT WATER	Galões	400	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
2	Água Destilada Solução Injetável 10 mL	EQUIPLEX	Ampolas	75.500	R\$ 0,43	R\$ 32.465,00
3	Água Destilada Solução Injetável 100 mL	FRESENIUS	Ampolas	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
4	Água Destilada Solução Injetável 250 mL	FRESENIUS	Ampolas	2.400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
5	Água Destilada Solução Injetável 500 mL	FRESENIUS	Ampolas	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
6	Cloreto de Potássio 10 % (100 mg/mL = 1,34 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	200	R\$ 0,66	R\$ 132,00
7	Cloreto de Potássio 19,1 % (191 mg/mL = 2,56 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
8	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 100 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	4.590	R\$ 6,00	R\$ 27.540,00
9	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 1000 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
10	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	7.000	R\$ 6,30	R\$ 44.100,00
11	Cloreto de Sódio 0,9 % (9 mg/mL = 0,154 mEq/mL) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	20.000	R\$ 7,50	R\$ 150.000,00
12	Cloreto de sódio 0,9% solução sistema aberto 500ml frasco	LBS	Frascos	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
13	Cloreto de Sódio 20 % (200 mg/mL = 3,4 mEq/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	830	R\$ 0,75	R\$ 622,50

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 3A630B6D7CC949E6C452F1DD215166A8

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



14	Glico-Fisiológico 1:1 (Glicose 5 % + Cloreto de Sódio 0,9 % = 50 mg/mL + 9mg/mL) 500 mL Solução Injetável Sistema Fechado.	FRESENIUS	Frascos	9.000	R\$ 3,00	R\$ 27.000,00
15	Glicose 25% (250 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
16	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 100 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	4.000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
17	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	2.000	R\$ 3,85	R\$ 7.700,00
18	Glicose 5 % (50 mg/mL) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado	FRESENIUS	Frascos	7.080	R\$ 7,00	R\$ 49.560,00
19	Glicose 50 % (500 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampolas	9.000	R\$ 1,00	R\$ 9.000,00
20	Ringer c/ Lactato (Solução isotônica contendo cloreto de sódio, cloreto de potássio, cloreto de cálcio diidratado e lactato de sódio) Solução Injetável 250 mL Sistema Fechado.	EQUIPLEX	Frascos	3.500	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
21	Ringer c/ Lactato (Solução isotônica contendo cloreto de sódio, cloreto de potássio, cloreto de cálcio diidratado e lactato de sódio) Solução Injetável 500 mL Sistema Fechado.	FRESENIUS	Frascos	7.000	R\$ 10,60	R\$ 74.200,00
						R\$ 453.999,50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL TOTAL
1	Ácido Ascórbico 100 mg/mL Solução Injetável 5 mL	SANTISA	Ampola	9000	R\$ 1,55	R\$ 13.950,00
2	Ácido Tranexâmico 50 mg/mL Solução Injetável 5 mL	HIPOLABOR	Ampola	1560	R\$ 6,20	R\$ 9.672,00
3	Aminofilina 24 mg/mL Solução Injetável 10 mL	FARMACE	Ampola	540	R\$ 7,00	R\$ 3.780,00
4	Amiodarona Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 3 mL	HIPOLABOR	Ampola	420	R\$ 3,88	R\$ 1.629,60
5	Ampicilina Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	1320	R\$ 3,50	R\$ 4.620,00
6	Ampicilina Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	1320	R\$ 3,50	R\$ 4.620,00
7	Atracúrio, Benzilato De. 25Mg/2,5MI	CRISTALIA	Ampola	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
8	Atropina Sulfato 0,25 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FARMACE	Ampola	520	R\$ 1,35	R\$ 702,00
9	Azitromicina 500Mg Sol. Inj	CRISTALIA	AMPOLA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
10	Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	TEUTO	Frasco-Ampola	3.800	R\$ 10,50	R\$ 39.900,00
11	Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	TEUTO	Frasco-Ampola	600	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
12	Benzilpenicilina Potássica 5.000.000 UI Pó p/ Solução Injetável I. M.	BLAU	Frasco-Ampola	420	R\$ 5,00	R\$ 2.100,00
13	Benzilpenicilina Procaína + Benzilpenicilina Potássica 300.000 UI + 100.000 UI Pó p/ Suspensão Injetável I. M.	BLAU	Frasco-Ampola	480	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
14	Betametasona Acetato + Betametasona Fosfato Dissódico 3 mg/mL + 3 mg/mL Suspensão Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
15	Betametasona, Dipropionato+Betametasona, Fosfato Dissódico 6,43Mg+2,63Mg/MI (Equivalentes A 5Mg+2Mg/MI)	CRISTALIA	AMP	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
16	Bicarbonato de Sódio 10 % Solução Injetável 10 mL	FARMACE	Ampola	108	R\$ 0,97	R\$ 104,76
17	Bupivacaína Cloridrato 0,25 % 2,5 mg/mL S/ Vasoconstrictor Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00
18	Bupivacaína Cloridrato 0,5 % 5 mg/mL S/ Vasoconstrictor Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00
19	Bupivacaína, Cloridrato 0,5% + Glicose 8% Pesada, Sem Conservantes, 4MI ,Em Estojo Estéril Desenvolvido Para Centro Cirúrgico	CRISTALIA	AMP	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
20	Cefalotina Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco - Ampola	4920	R\$ 5,12	R\$ 25.190,40
21	Cefepima Cloridrato 1 gr Pó p/ Solução Injetável	ABL	Ampola	360	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
22	Cefotaxima Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável I. M.	AUROBINDO	Frasco-Ampola	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



23	Ceftriaxona Sódica 1 gr Pó p/ Solução Injetável	BIOCHIMICO	Frasco-Ampola	6.120	R\$ 5,50	R\$ 33.660,00
24	Ceftriaxona Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	740	R\$ 4,50	R\$ 3.330,00
25	Cetoprofeno 50 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HIPOLABOR	Ampola	840	R\$ 2,80	R\$ 2.352,00
26	Cetropofeno 100 mg IV	CRISTALIA	Frasco Ampola	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
27	Cianocobalamina 1000 mcg/mL (Vitamina B12) Solução Injetável 1 mL	CASULA & VASCONCELOS	Ampola	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
28	Cimetidina Cloridrato 150 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HYPOFARMA	Ampola	4800	R\$ 1,55	R\$ 7.440,00
29	Ciprofloxacino 200Mg/100MI	HYPOFARMA	Ampola	420	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00
30	Ciprofloxacino 400Mg/200MI	HALEX ISTAR	Ampola	420	R\$ 9,00	R\$ 3.780,00
31	Clindamicina Fosfato 150 mg/mL Solução Injetável 4 mL	HIPOLABOR	Ampola	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
32	Cloranfenicol 1 gr	BLAU	Ampola	660	R\$ 5,00	R\$ 3.300,00
33	Complexo B Solução Injetável 2 mL	HYPOFARMA	Ampola	9000	R\$ 2,00	R\$ 18.000,00
34	Deslanosídeo 0,2 mg/mL Solução Injetável 2 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	660	R\$ 2,90	R\$ 1.914,00
35	Dexametasona 2mg ampola 1 ml	HYPOFARMA	Ampola	4.800	R\$ 1,80	R\$ 8.640,00
36	Dexametasona Fosfato Dissódico 4 mg/mL Solução Injetável 2,5 mL	HYPOFARMA	Ampola	10.800	R\$ 3,20	R\$ 34.560,00
37	Diclofenaco Potássico 25 mg/mL Solução Injetável 3 mL	TEUTO	Ampola	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
38	Diclofenaco Sódico 25 mg/mL solução Injetável 3 mL	FARMACE	Ampola	9000	R\$ 1,50	R\$ 13.500,00
39	Difenidramina 50Mg/MI, 1 Amp, Sol Inj, 1MI	CRISTALIA	Ampola	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
40	Dimenidrato 50 mg/mL + Piridoxina Cloridrato 50 mg/mL Solução Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
41	Dimenidrinato, Cloridrato De Piridoxina, Glicose, Frutose 3 Mg/MI + 5 Mg/MI + 100 Mg/MI + 100 Mg/MI Sol 10MI	COSMED	AMP	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
42	Dipirona Sódica 500 mg/mL Solução Injetável 2 mL	SANTISA	Ampola	17.600	R\$ 2,00	R\$ 35.200,00
43	Dobutamina Cloridrato 12,5 mg/mL Solução Injetável 20 mL	HYPOFARMA	Ampola	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
44	Dopamina Cloridrato 5 mg/mL Solução Injetável 10 mL	HIPOLABOR	Ampola	420	R\$ 3,88	R\$ 1.629,60
45	Enoxaparina Sódica 20 mg/0,2 mL inj	CRISTALIA	Ampola	480	R\$ 15,40	R\$ 7.392,00
46	Enoxaparina Sódica 40 mg/0,4 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 23,00	R\$ 5.520,00
47	Enoxaparina Sódica 60 mg/0,6 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
48	Enoxaparina Sódica 80 mg/0,8 mL inj	CRISTALIA	Ampola	240	R\$ 19,00	R\$ 4.560,00
49	Epinefrina Cloridrato 1 mg/mL Solução Injetável 1 mL	HIPOLABOR	Ampola	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
50	Epinefrina Hemitartrato 1 mg/mL Solução Injetável 1 mL	BLAU	Ampola	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
51	Escopolamina Butilbrometo 4 mg/mL + Dipirona Sódica 500 mg/mL Solução Injetável 5 mL	HYPOFARMA	Ampola	14200	R\$ 3,00	R\$ 42.600,00
52	Escopolamina Butilbrometo 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FARMACE	Ampola	4200	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
53	Etilefrina Cloridrato 10 mg/mL Solução Injetável 1 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
54	Fitomenadiona (Vitamina K) 10 mg/mL Solução Injetável 1 mL	HIPOLABOR	Ampola	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
55	Furosemida 10 mg/mL Solução Injetável 2 mL	SANTISA	Ampola	5.400	R\$ 2,10	R\$ 11.340,00
56	Gentamicina Sulfato 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
57	Gentamicina Sulfato 40 mg/mL Solução Injetável 1 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
58	Gentamicina Sulfato 80 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	FRESENIUS	Ampola	720	R\$ 2,75	R\$ 1.980,00
59	Gliconato de Cálcio 1 gr/10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	120	R\$ 3,30	R\$ 396,00
60	Heparina Sódica 5.000 U.I./0,25 mL Solução Injetável 0,25 mL S.C.	CRISTALIA	Ampola	1120	R\$ 9,00	R\$ 10.080,00
61	Heparina Sódica 5.000 UI/mL 5 mL	CRISTALIA	Frasco Ampola	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
62	Hidralazina Cloridrato 20 mg/mL Solução Injetável 1 mL	CRISTALIA	Ampola	480	R\$ 8,53	R\$ 4.094,40

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 3A630B6D7CC949E6C452F1DD215166A8

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



63	Hidrocortisona Succinato Sódico 100 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco-Ampola	2.760	R\$ 5,00	R\$ 13.800,00
64	Hidrocortisona Succinato Sódico 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Frasco-Ampola	3.360	R\$ 8,00	R\$ 26.880,00
65	Imunoglobulina Humana anti - Rho (D) 150 mcg/mL Solução Injetável Seringa Pre-enchida 2 mL	CSL BEHRING	Ampola	108	R\$ 400,00	R\$ 43.200,00
66	Insulina Aspart Novorapid Flexpen	NOVO NORDISK	Unidade	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
67	Insulina Humalog Lispro Refil 3MI	ELI LILLY	Unidade	70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00
68	Insulina Humana NPH 100 UI/mL Suspensão Injetável 10 mL S.C.	NOVO NORDISK	Frasco	1.260	R\$ 10,00	R\$ 12.600,00
69	Insulina Humana Regular 100 UI/mL Solução Injetável 10 mL S.C.	NOVO NORDISK	Frasco	280	R\$ 10,00	R\$ 2.800,00
70	Insulina Lantus Frasco 10MI	SANOFI MEDLEY	Unidade	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
71	Insulina Lantus Solostar Caneta	SANOFI MEDLEY	Unidade	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
72	Levobupivacaína 0,5% Com Vaso 20MI	CRISTALIA	Frasco	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
73	Levobupivacaína 0,5% Sem Vaso 20MI	CRISTALIA	Frasco	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
74	Levofloxacino, 5Mg/MI Sol Inj Infus Bols Plas 100	HALEX ISTAR	Unidade	480	R\$ 7,00	R\$ 3.360,00
75	Lidocaína 2 % (20 mg/mL) S/ Vasoconstritor 5 mL	HYPOFARMA	Ampola	1.040	R\$ 2,00	R\$ 2.080,00
76	Lidocaína Cloridrato 1 % Solução Injetável	CRISTALIA	Ampola	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
77	Lidocaína Cloridrato 2 % (20 mg/mL) + Epinefrina Hemitartarato 1:200.000 (5 mcg/mL) Solução Injetável 20 mL	CRISTALIA	Frasco-Ampola	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
78	Lidocaína Cloridrato 2 % (20 mg/mL) S/ Vasoconstritor Solução Injetável 20 mL	HIPOLABOR	Frasco-Ampola	1360	R\$ 8,00	R\$ 10.880,00
79	Magnésio Sulfato 10 % (100 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	160	R\$ 2,30	R\$ 368,00
80	Magnésio Sulfato 50 % (500 mg/mL) Solução Injetável 10 mL	HALEX ISTAR	Ampola	160	R\$ 6,00	R\$ 960,00
81	Medroxiprogesterona Acetato 150 mg/mL Suspensão Injetável 1 mL I. M.	UNIÃO QUIMICA	Ampola	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
82	Meropenem Inj 1Gr	BIOCHIMICO	Ampola	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
83	Meropenem Inj 500Mg	BIOCHIMICO	Ampola	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
84	Metilergometrina Maleato 0,4 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	UNIÃO QUIMICA	Ampola	360	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
85	Metilprednisolona 125Mg Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
86	Metilprednisolona 40Mg Solução Injetável	UNIÃO QUIMICA	Ampola	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
87	Metilprednisolona 500Mg Solução Injetável	FRESENIUS	Ampola	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
88	Metoclopramida Cloridrato 5 mg/mL Solução Injetável 2 mL	FARMACE	Ampola	4.800	R\$ 1,30	R\$ 6.240,00
89	Metoprolol 5Mg , Solução Injetável 1Mg/MI 5MI	CRISTALIA	AMP	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
90	Metronidazol Solução 0,5% 100 MI Sistema Fechado	HALEX ISTAR	AMP	1.300	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
91	Nitroprusseto De Sódio 50Mg	CRISTALIA	AMP	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
92	Norepinefrina Hemitartarato 2 mg/mL Solução Injetável 4 mL	HIPOLABOR	Ampola	240	R\$ 4,65	R\$ 1.116,00
93	Noretisterona Enantato + Estradiol Valerato 50 mg/mL + 5 mg/mL Solução Injetável 1 mL	CIFARMA	Ampola	1.200	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
94	Noripurum 20mg/mL EV 5 mL	BLAU	Ampola	360	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
95	Ocitocina 5 UI/mL Solução Injetável 1 mL	BLAU	Ampola	660	R\$ 4,65	R\$ 3.069,00
96	Omeprazol Sódico 40 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	60	R\$ 9,92	R\$ 595,20
97	Ondasetrona Cloridrato 2 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	CRISTALIA	Ampola	2000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
98	Ondasetrona Cloridrato 4 mg/2 mL Solução Injetável 2 mL	CRISTALIA	Ampola	1200	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
99	Oxacilina Sódica 500 mg Pó p/ Solução Injetável	BLAU	Ampola	9650	R\$ 3,00	R\$ 28.950,00
100	Piperacilina + Tazobactam 2,25G Frasco-Ampola	ABL	Unidade	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
101	Piperacilina + Tazobactam 4,5G Frasco-Ampola	ABL	Unidade	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
102	Piracetam 200 mg/mL Solução Injetável 5 mL	SANOFI MEDLEY	Ampola	420	R\$ 1,00	R\$ 420,00
103	Prometazina Cloridrato 25 mg/mL Solução Injetável 2 mL	HIPOLABOR	Ampola	1.800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



104	Protamina Cloridrato 10 mg/mL Solução Injetável 5 mL	CELLERA	Ampola	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
105	Suxametônio Injetável 10Mg/ML, Frasco Ampola 10ML (Succinilcolina, Cloreto)	BLAU	Unidade	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
106	Suxametônio Injetável 50Mg/ML, Frasco Ampola 10ML (Succinilcolina, Cloreto)	BLAU	Unidade	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
107	Testosterona Undecilato 250 mg/mL Solução Injetável 4 mL	EUROFARMA	Ampola	24	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
108	Verapamil Cloridrato 2,5 mg/mL Solução Injetável 2 mL	BLAU	Ampola	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
						R\$ 674.999,96

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Abaixador De Língua Em Madeira Embalado Em Pacote Com 100 Und	ESTILO	Pacotes	230	R\$ 4,83	R\$ 1.110,90
2	Absorvente para uso pós parto Embalagem com 20 unidades	MAXI CONFORT	Pacotes	100	R\$ 9,66	R\$ 966,00
3	Agulha Hipodérmica 20 x 5,5 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 24G constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	1300	R\$ 10,63	R\$ 13.819,00
4	Agulha Hipodérmica 25x7 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 - 22G 1 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	300	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
5	Agulha Hipodérmica 25x8 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 - 21G 1 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Caixa com 100.	SR	Caixas	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50
6	Agulha Hipodérmica 30x7 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 - 22G 1 1/4 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado Caixa com 100.	SR	Caixas	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



7	Agulha Hipodérmica 30x8 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 - 21G 1 1/4 - constituída em aço, de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	400	R\$ 10,63	R\$ 4.252,00
8	Agulha Hipodérmica 40x12 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 - 18G 1 1/2 - constituída em aço, de formato cilíndrico,reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	500	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00
9	Agulha Hipodérmica 13x4, 5 Caixa C/100 DESCRIÇÃO: AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 26G constituída em aço, de formato cilíndrico, reta,oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este e constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), com dispositivo de segurança em atendimento a NR 32, proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. Protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. Possui rigidez compatível ao uso e é totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico." Caixa com 100.	SR	Caixas	1300	R\$ 10,63	R\$ 13.819,00
10	Agulha raqui 25 x 3 1/2	PROCARE	Unidade	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
11	Algodão, Hidrófilo, 100% Algodão, Alvejado, Isento De Impurezas, Rolo Com 250 G.	NATHY	Unidades	1000	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00
12	Algodão, Hidrófilo, 100% Algodão, Alvejado, Isento De Impurezas, Rolo Com 500 G.	NATHY	Unidades	1000	R\$ 19,33	R\$ 19.330,00
13	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 10 CmX1,8 METROS, Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	150	R\$ 6,33	R\$ 949,50
14	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 15 CmX1,8 METROS , Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	250	R\$ 9,66	R\$ 2.415,00
15	Algodão, Ortopédico, 100%, Cru, Baixo Teor De Impurezas, 20CmX1,8 m , Mantas Uniformes. Embalagem: Pacote Com 12 Rolos.	POLAR FIX	Pacotes	250	R\$ 12,56	R\$ 3.140,00
16	Atadura crepe 10 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%.Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	2000	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00
17	Atadura crepe 12 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%.Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	2000	R\$ 4,59	R\$ 9.180,00
18	Atadura crepe 15 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1600	R\$ 9,66	R\$ 15.456,00
19	Atadura crepe 20 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1500	R\$ 11,60	R\$ 17.400,00
20	Atadura crepe 25 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1500	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00
21	Atadura crepe 30 cm 1,20 comprimento, 13 fios, 60%. Algodão 28% poliamida e 12% poliéster. Embalagem: Pacote Com 12	TEXCARE	Pacotes	1000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



22	Atadura, Gessada, 10 Cm X 3,0 M, . Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,	POLAR FIX	Caixas	35	R\$ 50,25	R\$ 1.758,75
23	Atadura, Gessada, 15 Cm X 3,0 M, . Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades,	POLAR FIX	Caixas	35	R\$ 77,31	R\$ 2.705,85
24	Atadura, Gessada, 20 Cm X 4,0 M, . Embalagem: Caixa Contendo 20 Unidades	POLAR FIX	Caixas	25	R\$ 125,63	R\$ 3.140,75
25	Bolsa Coletora De Urina Sistema Fechado 2000 Ml	SOLIDOR	Unidades	400	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00
26	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho G	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
27	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho M	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
28	Bolsa De Colostomia, tipo ou similar ao modelo Active life, tamanho P	CONVATEC	Unidades	60	R\$ 19,33	R\$ 1.159,80
29	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 07l	POLAR FIX	Unidades	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
30	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 13l	POLAR FIX	Unidades	400	R\$ 6,76	R\$ 2.704,00
31	Caixa Coletora De Perfuro Cortante Confeccionada Em Papelão, Composta De Fundo Rígido E Saco Para Retenção De Líquido 20l	POLAR FIX	Unidades	500	R\$ 7,73	R\$ 3.865,00
32	Campo Operatório 23x25 pct	BIOTEXTIL	Pacotes	300	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
33	Campo Operatório 45x50 c/ no mínimo 35gr pct c/50	CREMER	Pacotes	100	R\$ 77,31	R\$ 7.731,00
34	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. G	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
35	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. M	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
36	Capacete De Respiração Assistida Não Invasiva Com Pressão Positiva Contínua Nas Vias Aéreas tam. P	ESMALTEC	Unidade	8	R\$ 241,60	R\$ 1.932,80
37	Catéter tipo óculos nº 12 -1,50 comp.	MARK MED	Unidades	2500	R\$ 2,04	R\$ 5.100,00
38	Catéter tipo óculos nº 8 com extensor	SOLIDOR	Unidades	500	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
39	Cateter, Jelco, n. 14 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00
40	Cateter, Jelco, n. 16 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
41	Catéter, Jelco, n. 18 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	900	R\$ 0,87	R\$ 783,00
42	Cateter, Jelco, n. 20 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
43	Cateter, Jelco, n. 22 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
44	Cateter, Jelco, n. 24 para acesso venoso	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,87	R\$ 6.090,00
45	Cateter, Nasal, Tipo Óculos, UsoAdulto n12, Tubo Em Pvc,	MARK MED	Unidades	700	R\$ 1,45	R\$ 1.015,00
46	Clamp grampo umbilical pacote com 100	KOLPLAST	Pacotes	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
47	Colar cervical c/apoio mentoniano tam M Parte rígida: 100% polietileno; Laminado: 100% policloreto de vinila;Malha 100% algodão; Espuma interna: 100% poliuretano;Revestimento: 100% poliamida.	ORTOCENTER	Unidades	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
48	Colar cervical c/apoio mentoniano tam P Parte rígida: 100% polietileno; Laminado: 100% policloreto de vinila; Malha 100% algodão; Espuma interna: 100% poliuretano;Revestimento: 100% poliamida.	ORTOCENTER	Unidades	20	R\$ 47,35	R\$ 947,00
49	Colar cervical Philadelphia resgate G 57x14 altura 14	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
50	Colar cervical Philadelphia resgate Infantil 43x8,00 altura 12,50	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
51	Colar cervical Philadelphia resgate M 57x12 altura 13,50	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
52	Colar cervical Philadelphia resgate P 55x10,10 altura 13,30	RESGATE SP	Unidades	10	R\$ 67,65	R\$ 676,50
53	Colar cervical rígido. Confeccionado em plástico de alta resistência, revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial, velcro, botões de nylon, padrão de cores universal.kits com 4	POLAR FIX	Kit	5	R\$ 77,31	R\$ 386,55
54	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Grande.	M.SÓ	Unidades	150	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00
55	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Medio.	M.SÓ	Unidades	150	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



Nº	Descrição	M.SÓ	Unidades	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	Colar, Cervical, Em Espuma, Revestido Com Malha Tubular, Com Fecho Em Velcro, Tamanho Pequeno.	M.SÓ	Unidades	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
57	Colchão Hospitalar 1,88 x 0,88	ANDRADE	Unidade	45	R\$ 96,64	R\$ 4.348,80
58	Colchão tipo caixa de ovo	COPESPUMA	Unidade	100	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
59	Coletor de urina infantil unissex 100ml	MARK MED	Unidades	50	R\$ 0,77	R\$ 38,50
60	Coletor universal 80 ml	J.PROLAB	Unidades	5000	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
61	Comadre plástica 2,5lt	HERPLAS	Unidades	30	R\$ 24,16	R\$ 724,80
62	Compressa de campo operatório estéril 25x28 cm, Pacotes com 5 unidades	BIOTEXTIL	Pacotes	600	R\$ 3,87	R\$ 2.322,00
63	Compressa de gaze Esteril 13F pacote com 10 unidades	BIOTEXTIL	Pacotes	30000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00
64	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 09 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	3000	R\$ 3,87	R\$ 11.610,00
65	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 11 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	6000	R\$ 22,23	R\$ 133.380,00
66	Compressa, De Gaze 100% Algodao, Não Esteril, De Uso Unico Descartavel, Hidrofila, Isenta De Alvejantes Oticos E Amido, Deve Ter 05 Dobras E 08 Camadas Dobradas Para Dentro, Dimensoes Fechada De 7,5 X 7,5 E Aberta De 15,0 X 30,0Cm, Densidade De 13 Fios Por Cm2. Seguir Nbr 13843. Apresentação: Embalagem: Pacotes Com 500 Unidades,	BIOTEXTIL	Pacotes	3000	R\$ 4,83	R\$ 14.490,00
67	Eletrodo cardiológico, Para Monitoracao Cardiaca, Infantil, Com Gel, Descartavel, Dorso De Papel Microporoso, Revestido Em Papel Hipoalergico Na Face Interna, Com Adesividade Garantida Em Presenca De Umidade. Embalagem: Pacote Com 50 Unidades infantil	MEDPEX	Pacotes	20	R\$ 25,51	R\$ 510,20
68	Eletrodo, Para Monitoracao Cardiaca, Adulto, Com Gel, Descartavel, Dorso De Papel Microporoso, Revestido Em Papel Hipoalergico Na Face Interna, Com Adesividade Garantida Em Presenca De Umidade. Embalagem: Pacote Com 50 Unidades	MEDPEX	Pacotes	25	R\$ 25,51	R\$ 637,75
69	Equipo de infusão gravitacional microgotas estéril, com injetor lateral	DESCARPACK	Unidades	2.000	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
70	Equipo macrogotas rígido c/injetor	DESCARPACK	Unidades	15.000	R\$ 1,26	R\$ 18.900,00
71	Equipo p/Transfusão de sangue câmara dupla	LAMEDID	Unidades	200	R\$ 4,83	R\$ 966,00
72	Equipo para bomba de infusão universal livre de PVC, tubo em polietileno	HARTMANN	Unidades	200	R\$ 12,56	R\$ 2.512,00
73	Equipo Para Infusao Parenteral Multipla, Com 02 Vias, (Infusor)	SOLIDOR	Unidades	10000	R\$ 0,97	R\$ 9.700,00
74	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 21.	SOLIDOR	Unidades	9000	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
75	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 23.	SOLIDOR	Unidades	10000	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
76	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 25.	SOLIDOR	Unidades	7000	R\$ 0,31	R\$ 2.170,00
77	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 27.	SOLIDOR	Unidades	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
78	Escalpe Para Punção Venosa, Com Borboleta E Agulha, Estéril, Descartável, N. 19.	SOLIDOR	Unidades	3000	R\$ 0,31	R\$ 930,00
79	Escova cervical para preventivo c/100 unidades	KOLPLAST	Caixas	90	R\$ 31,89	R\$ 2.870,10
80	Esparradrapo impermeável extra flexível 10 cm x4,5	MISSNER	Unidades	1000	R\$ 13,53	R\$ 13.530,00
81	Esparradrapo Micropore 10cmx4,5m	MISSNER	Unidades	400	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
82	Espátula de Ayre em madeira pacote com 100	ESTILO	Pacotes	90	R\$ 9,28	R\$ 835,20
83	Especulo vaginal descartável G Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso. Não, estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	800	R\$ 1,83	R\$ 1.464,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



84	Especulo vaginal descartável M Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espêculo, tornando-o pronto para uso. Não estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	4000	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00
85	Especulo vaginal descartável P Valvas produzidas em poliestireno cristal apresentando contornos lisos e regulares sem reentrâncias e/ou protuberâncias. Parafuso acoplado ao espêculo, tornando-o pronto para uso. Não estéril. Embalados individualmente. Embalagem com 01 unidade	KOLPLAST	Unidades	2000	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
86	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 3,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
87	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.1-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
88	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.2-0, : Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 108,24	R\$ 4.329,60
89	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.3-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	30	R\$ 108,24	R\$ 3.247,20
90	Fio, Cirúrgico, Catgut Cromado N.4-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 2,0	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 108,24	R\$ 2.597,76
91	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 3,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
92	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.1-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
93	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.2-0, : Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
94	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.3-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 4,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
95	Fio, Cirúrgico, Catgut Simples N.4-0, Caixa Com 24 Unidades. Agulha 2,0	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 48,32	R\$ 2.416,00
96	Fio, Para Sutura, Mononylon, N. 0, TRIANGULAR . Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 43,49	R\$ 869,80
97	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 5-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	35	R\$ 38,66	R\$ 1.353,10
98	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N.6-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	24	R\$ 38,66	R\$ 927,84
99	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 1-0, . Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	30	R\$ 38,66	R\$ 1.159,80
100	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 2-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 38,66	R\$ 1.546,40
101	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRIANGULAR N. 4-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	40	R\$ 38,66	R\$ 1.546,40
102	Fio, Para Sutura, Mononylon, TRINAGULAR N. 3-0, Caixa Com 24 Unidades.	BIOLINE	Caixas	120	R\$ 38,66	R\$ 4.639,20
103	Fita Adesiva Hospitalar 16Mm X 50 Metros	CREMER	Unidade	250	R\$ 4,16	R\$ 1.040,00
104	Fita Adesiva Para Autoclave, Rolo Com 19Mm X 30 M,	MISSNER	Unidades	120	R\$ 5,03	R\$ 603,60
105	Fita Métrica para sala de parto 1,5mt	CARCI	Unidades	15	R\$ 3,38	R\$ 50,70
106	Fluxometro fêmea 0-15 para ar comprimido, Altura do produto (cm) 15,00 Largura do produto (cm) 7,00, Profundidade do produto (cm) 7,00 Peso líquido (Kg) 0,190, Altura da embalagem (cm) 15,00, Largura da embalagem (cm) 2,00 Profundidade da embalagem (cm) 2,00, Peso bruto com embalagem (Kg) 0,190	PROTEC	Unidades	20	R\$ 48,32	R\$ 966,40
107	Fralda geriátrica Tam. EG	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
108	Fralda geriátrica Tam. G	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
109	Fralda geriátrica Tam. M	MAXI CONFORT	Unidades	15000	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00
110	Fralda geriátrica Tam. P	MAXI CONFORT	Unidades	8000	R\$ 0,43	R\$ 3.440,00
111	Gel Para ECG frasco C/ 1 Litro: Gel Condutor Para Ultrassom, frasco, 01 Litros, Indicado Para Uso Em Ultrassonografia, Eletrocardiograma, Laser Ou Luz Intensa Pulsada.	RMC	Unidades	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
112	Kit Tensiomêtro+estetoscópio Borracha vulcanizada, com duas saídas. Manômetro: Aneróide, com escala de 0 a 300 mmhg, caixa de metal altamente resistente com presilha de metal. Pêra insufladora: Borracha vulcanizada, sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade	PREMIUM	Unidades	200	R\$ 96,64	R\$ 19.328,00
113	Kit, Para Nebulizacao, Adulto, Composto De Mascara, Mangueira Sanfonada E Conexao.	PROTEC	Kits	30	R\$ 14,88	R\$ 446,40
114	Kit, Para Nebulizacao, Infantil, Composto De Mascara, Mangueira Sanfonada E Conexao.	PROTEC	Kits	30	R\$ 14,88	R\$ 446,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



115	Lamina De Bisturi Numero 11, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
116	Lamina De Bisturi Numero 12, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	10	R\$ 32,86	R\$ 328,60
117	Lamina De Bisturi Numero 15, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
118	Lamina De Bisturi Numero 20, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
119	Lamina De Bisturi Numero 21, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00
120	Lamina De Bisturi Numero 23, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
121	Lamina De Bisturi Numero 24, Descartavel, Esteril, Em Aco Inoxidavel, . Caixa Com 100 Unidades.	ADVANTIVE	Caixas	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00
122	Laringoscópio adulto c/ no mínimo 3 lâminas	PROTEC	Conjunto	8	R\$ 744,13	R\$ 5.953,04
123	Lencol c/ elástico em TNT descartável pct c/10	MEDTEX	Pct c/100	300	R\$ 16,43	R\$ 4.929,00
124	Lençol De Papel Descartável, Não Esterelizado, Dimensões 500 Mm X 50 M. Não Reciclado, Cor Branca. 100% celulose	POLAR FIX	Rolos	2000	R\$ 8,70	R\$ 17.400,00
125	Lençol De Papel Descartável, Não Esterelizado, Dimensões 700 Mm X 50 M. Não Reciclado, Cor Branca. 100% celulose	POLAR FIX	Rolos	2.000	R\$ 11,60	R\$ 23.200,00
126	Linho 0 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
127	Linho 1 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
128	Linho 2 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
129	Linho 3 c/ ag caixa c/24 unidades	BIOLINE	Caixas	50	R\$ 27,06	R\$ 1.353,00
130	Luva cirúrgica nº6,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50
131	Luva cirúrgica nº7,0 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00
132	Luva cirúrgica nº7,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	1200	R\$ 1,74	R\$ 2.088,00
133	Luva cirúrgica nº8,0 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	300	R\$ 1,74	R\$ 522,00
134	Luva cirúrgica nº8,5 descartável estéril em látex natural	DESCARPACK	Pares	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00
135	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. G, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
136	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. M, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
137	Luva de procedimento em vinil sem pó, tam. P, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 4,83	R\$ 1.690,50
138	Luva de procedimento Nitrilica tam. G cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
139	Luva de procedimento Nitrilica tam. M cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
140	Luva de procedimento Nitrilica tam. P cx c/ 100 unidades	DESCARPACK	Caixas	500	R\$ 6,76	R\$ 3.380,00
141	Luva plástica descartável pacote com 100 unidades	LUPLAST	Pacotes	5	R\$ 2,13	R\$ 10,65
142	LUIVA, de procedimento G, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho G. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	350	R\$ 19,33	R\$ 6.765,50
143	LUIVA, de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	4000	R\$ 19,33	R\$ 77.320,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



144	LUVA, de procedimento M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. sem pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	3000	R\$ 10,63	R\$ 31.890,00
145	LUVA, de procedimento P, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho M. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de, registro no Ministério da Saúde e Certificação de Aprovação no Ministério do Trabalho- E.P.I. com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	2200	R\$ 19,33	R\$ 42.526,00
146	LUVA, de procedimento PP, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25cm, com bainha, espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível, tamanho PP. Embalagem: caixa com 100 unidades, contendo externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação prazo de validade, registro no Ministério da Saúde e Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho - E.P.I.com pó, caixa com 100	DESCARPACK	Caixas	200	R\$ 19,33	R\$ 3.866,00
147	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 08 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
148	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 10 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	25	R\$ 8,70	R\$ 217,50
149	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 12 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	25	R\$ 9,66	R\$ 241,50
150	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 15 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	20	R\$ 12,56	R\$ 251,20
151	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 20 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	20	R\$ 15,46	R\$ 309,20
152	Malha, Ortopédica, Tubular, De Algodão Cru, 13 Fios, Dimensões 25 Cm(Largura) X 15 M. (Comprimento). Embalagem: Em Rolo Individual	POLAR FIX	Unidades	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
153	Máscara descartável c/ elástico, tripla com clip nasal cx c/50 composição: 100% polipropileno hidrofóbico, Caixa com 50	MEDIX	Caixas	4050	R\$ 5,80	R\$ 23.490,00
154	Máscara Reinalante com reservatório adulto	PROTEC	Kits	50	R\$ 10,63	R\$ 531,50
155	Máscara Reinalante com reservatório infantil	PROTEC	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
156	Mascara Ventury Nasal, Com Swivel, adulto. Embalagem Com Dados De Identificacao Do Produto, Marca Do Fabricante E Registro No Ministerio Da Saude	FOYOMED	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
157	Mascara Ventury Nasal, Com Swivel, Infantil. Embalagem Com Dados De Identificacao Do Produto, Marca Do Fabricante E Registro No Ministerio Da Saude	FOYOMED	Kits	15	R\$ 10,63	R\$ 159,45
158	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 08 Cm X 100 M.	ESTERILCARE	Bobinas	120	R\$ 17,40	R\$ 2.088,00
159	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 10 Cm X 100 M.	ESTERILCARE	Bobinas	55	R\$ 56,05	R\$ 3.082,75
160	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 12 Cm X 100 M.	ESTERILCARE	Bobinas	65	R\$ 61,85	R\$ 4.020,25

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



161	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 15 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	95	R\$ 77,31	R\$ 7.344,45
162	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 20 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	35	R\$ 106,30	R\$ 3.720,50
163	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 25 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	40	R\$ 130,46	R\$ 5.218,40
164	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 30 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	85	R\$ 147,86	R\$ 12.568,10
165	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 35 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	100	R\$ 38,66	R\$ 3.866,00
166	Papel, Grau Cirurgico, Embalagem Para Esterilizacao De Papel Grau Cirurgico X Poliester/Polipropileno, Gramatura Do Papel De 60 G/M² E Do Filme 54 G/M², Dimensoes 40 Cm X 100 M	ESTERILCARE	Bobinas	100	R\$ 33,82	R\$ 3.382,00
167	Preservativo em latex liso translucido sem lubrificante cx c/100	MADEITEX	Caixas	10	R\$ 50,18	R\$ 501,80
168	Reanimador ambú manual em silicone autoclavavel com reservatório tamanho Adulto	PROTEC	Unidades	6	R\$ 173,95	R\$ 1.043,70
169	Reanimador ambú manual em silicone autoclavavel com reservatório tamanho Infantil	PROTEC	Unidades	6	R\$ 173,95	R\$ 1.043,70
170	Rompedor de membrana plásmatica - perfurador aminotico plástico	KOLPLAST	Unidades	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
171	Sapatilha propé descartável pct c/100	DEJAMARO	Pct c/100	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
172	Seringa 10 ml sem agulha	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,43	R\$ 10.750,00
173	Seringa 20 ml sem agulha	SR	Unidades	20.000	R\$ 0,58	R\$ 11.600,00
174	Seringa 3 ml sem agulha	SR	Unidades	40.000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
175	Seringa 5ml sem agulha	SR	Unidades	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
176	Seringa de baixa resistência eridural 10ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
177	Seringa de baixa resistência eridural 20ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
178	Seringa de baixa resistência eridural 5ml	SR	Unidades	500	R\$ 0,97	R\$ 485,00
179	Seringa Descartável 60MI S/Ag Bico Cateter	SR	Unidades	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00
180	Seringa Descartável, De 01 MI Com Agulha 13X4,5 Descartável Removível	SR	Unidades	14.000	R\$ 0,24	R\$ 3.360,00
181	Seringa Descartável, De 03 MI Com Agulha Descartável	SR	Unidades	50.000	R\$ 0,25	R\$ 12.500,00
182	Seringa Descartável, De 05 MI Com Agulha Descartável	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,29	R\$ 7.250,00
183	Seringa Descartável, De 10 MI Com Agulha Descartável	SR	Unidades	25.000	R\$ 0,53	R\$ 13.250,00
184	Seringa Descartável, De 20 MI Com Agulha Descartável	SR	Unidades	15.000	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00
185	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 12 X 120 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 9,66	R\$ 57,96
186	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 12 X 260 Mm, Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 10,63	R\$ 63,78
187	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 16 X 120 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Pacotes	6	R\$ 14,50	R\$ 87,00
188	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 16 X 250 Mm, Embalagem: Pacote Com 12	M.SÓ	Pacotes	6	R\$ 18,36	R\$ 110,16
189	Tala, Em Alumínio, Com Espuma, Para Imobilizacao, Dimensoes 19 X 260 Mm. Embalagem: Pacote Com 12	ORTHOLEV	Unidades	6	R\$ 20,29	R\$ 121,74

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



190	Talas Eva Moldável E Aramada em EVA é revestida com material emborrachado, e oferece muito mais conforto ao paciente, é um equipamento de grande utilidade para equipar ambulâncias e unidades de resgate. Disponibilizamos conjuntos de tala aramada em EVA compostos por quatro peças em cores e tamanhos diferentes. Tamanhos PP, P, M e G. Kit com 4	POLAR FIX	kit	3	R\$ 72,48	R\$ 217,44
191	Termômetro clínico digital, para uso hospitalar com graduação de 35a42 graus centígrados	G-TECH	Unidades	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
192	Termômetro digital infravermelho sem contato	G-TECH	Unidades	40	R\$ 86,98	R\$ 3.479,20
193	Tira para determinação de glicemia Medisign c/50	MEDSIGN / TIANJIN EMPECS	Caixas	1.000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
194	Tira para determinação de glicemia On call plus c/50	ACON	Caixas	1.000	R\$ 7,73	R\$ 7.730,00
195	Touca Sanfonada Descartável, Branca, Hipoalérgico, Atóxico, Em Prolipropileno, Com Elástico Sem Costura. Embalagem Pacote Com 100 Unidades.	DEJAMARO	Pacotes	300	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
196	Tube De Látex Número 200 Com 15 Metros.	TAYLOR	Pacotes	8	R\$ 29,95	R\$ 239,60
197	Tube De Látex Número 204 Com 15 Metros.	TAYLOR	Pacotes	8	R\$ 66,67	R\$ 533,36
198	Umidificador, para ar comprimido, frasco de 250 ml	PROTEC	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
199	Umidificador para oxigênio frasco de 250ml	PROTEC	Unidades	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
200	Válvula de oxigênio c/ fluxômetro, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kgf/cm², pressão fixa de 3,5 kgf/cm² com válvula de segurança e fluxômetro de 0 a 15 litros por minuto, rosca de saída padrão ABNT	HAOXI	Unidades	36	R\$ 192,50	R\$ 6.930,00
201	Vicryl 0 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
202	Vicryl 1 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
203	Vicryl 2 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
204	Vicryl 3 c/ag cx c/36 Unidades	BIOLINE	Caixas	20	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
						R\$ 1.039.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Agulha Ultra Fina para Caneta para Aplicação de Insulina 0,23 mm x 4,0 mm / 32 G x 5/32"	BD	Unidades	24.000	R\$ 0,34	R\$ 8.160,00
2	Glicosímetro para determinação de glicemia através do sistema amperométrico onde a glicose presente nas amostras sanguíneas reage com os compostos químicos existentes na tira produzindo corrente elétrica (Okmeter Match II)	OK BIOTECH	Unidades	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
3	Glicosímetro para determinação de glicemia através do sistema fotométrico da glicose por meio da glicose-colorante oxirredutase (Accu-Chek Active)	ROCHE	Unidades	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
4	Glicosímetro para determinação de glicemia utilizando tiras de medição com eletrodos em ouro (G-Tech Free 1)	G-TECH	Unidades	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
5	Glicosímetro para determinação de glicemia utilizando tiras de medição com eletrodos em ouro (G-Tech Free Lite)	G-TECH	Unidades	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
6	Lanceta Automática (Sistema Retrátil) possuindo acionamento por contato com espessura ultra-fina para punção capilar indolor com agulha do tipo trifacetada com diâmetro 23 G	BIOMASS	Unidades	60.000	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
7	Lanceta para lancetador com espessura ultra-fina contendo ponta triangular para punção capilar indolor contendo formato universal para a maioria dos lancetadores existentes na espessura de 28 G	BIOMASS	Unidades	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
8	Seringa Ultra fina 100 U (1 mL) para Insulina com agulha 8 mm x 0,30 mm ponta fixa com calibre 30 G com graduação de 2 em 2 unidades	SR	Unidades	40.000	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
9	Seringa Ultra fina 50 U (0,5 mL) para Insulina com agulha 8 mm x 0,30 mm ponta fixa com calibre 30 G com graduação de 1 em 1 unidade.	SR	Unidades	6.000	R\$ 0,36	R\$ 2.160,00

Rua Eutácio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 3A630B6D7CC949E6C452F1DD215166A8

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



10	Tira para determinação de glicemia através do sistema amperométrico onde a glicose presente nas amostras sanguíneas reage com os compostos químicos existentes na tira produzindo corrente elétrica (Okmeter Match II)	OK BIOTECH	Caixas	120	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
11	Tira para determinação de glicemia através do sistema fotométrico da glicose por meio da glicose-colorante oxirredutase c/ 50 und (Accu-Chek Active)	ROCHE	Caixas	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
12	Tira para determinação de glicemia utilizando eletrodos em ouro c/ 50 und (G-Tech Free 1)	G-TECH	Caixas	170	R\$ 32,00	R\$ 5.440,00
13	Tira para determinação de glicemia utilizando eletrodos em ouro c/ 50 und (G-Tech Free Lite)	G-TECH	Caixas	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
						R\$ 84.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FORMA	QUANT	UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	Avental descartável manga longa gramatura 40	MEDIX	Unidades	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
2	Avental Descartável manga/longa C/tiras Tnt Branco	HN DESC	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
3	Avental impermeável, composição TNT hidrofóbico, hidro-repelente, modelagem ajustável com amarração nas costas, decote redondo ao pescoço manga longa gramatura 40 1,20 comprimento, 66 cm de cintura, 67 tórax	HN DESC	Unidades	5000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
4	Avental, Uso Hospitalar, Descartável, Ergonômico, Cor Branca,.	HN DESC	Unidades	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
5	Macacão Hospitalar Descartavel em TNT, gramatura 60, com capuz para proteção, fechamento em zíper, dimensões aproximadas de 1,70cm altura x 0,74cm largura, punhos com elástico.	VEST SEG	Unidades	500	R\$ 21,30	R\$ 10.650,00
6	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado G Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
7	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado GG Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado M Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
9	Macacão impermeável de segurança 40 grama laminado P. Confeccionado em fibra de polipropileno não tecido. Proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de produtos químicos em ambientes onde o risco de contaminação seja caracterizado apenas por poeiras, partículas ou névoas de pouca toxicidade. (partículas secas e úmidas maiores que 0,5 micron)	VEST SEG	Unidades	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
10	Máscara de proteção facial, viseira em acrílico transparente 24x28, cinta ajustável em polipropileno reutilizável	ORTHO PAUHER	Unidades	300	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
11	Máscara Hospitalar PFF1	NEVE	Unidades	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
12	Máscara Hospitalar PFF2 com válvula	NEVE	Unidades	1300	R\$ 0,60	R\$ 780,00
13	Mascara protetora transparente, Caixa com 50	MEDIX	Caixas	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
14	Mascara, Cirurgica, De Protecao Respiratoria Para Agentes Biologicos, PFF2 Com Filtro P2 N. 95, com 2 orificios mde cada lado	DESCARPACK	Unidades	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
						R\$ 56.900,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 3A630B6D7CC949E6C452F1DD215166A8



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 17.406.286/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:57:45 do dia 02/08/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 29/01/2024.

Código de controle da certidão: **18EF.C878.CC63.9B36**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certidão Especial de Débitos Tributários (Positiva com efeito de Negativa)

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20234408656

RAZÃO SOCIAL	
MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	CNPJ
106.223.745	17.406.286/0001-02

Fica certificado que constam, até a presente data, as seguintes pendências de responsabilidade do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando à presente certidão Positiva o efeito de Negativa:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal(is): ICMS

206897.0006/20-9 - Inicial/PARCELAMENTO

Esta certidão engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Dívida Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia cobrar quaisquer outros débitos que vierem a ser apurados.

Emitida em 02/08/2023, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua emissão.

**A AUTENTICIDADE DESTES DOCUMENTOS PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO <http://www.sefaz.ba.gov.br>**

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.406.286/0001-02
Certidão nº: 38689463/2023
Expedição: 02/08/2023, às 10:02:48
Validade: 29/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 17.406.286/0001-02, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



Prefeitura Municipal de Irecê
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
PRAÇA TEOTÔNIO MARQUES DOURADO FILHO, 01 CASA
CENTRO - IRECÊ - BA CEP: 44900-000
CNPJ: 13.715.891/0001-04

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Número: 002445/2023.E

Nome/Razão Social: **MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME**
Nome Fantasia: **MAIS SAUDE**
Inscrição Municipal: **000.005.616/001-08** CPF/CNPJ: **17.406.286/0001-02**
Endereço: **AVN 2 DE AGOSTO, 910 TERREO**
LAGOA DO TIO IRECÊ - BA

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO.

Observação:

Esta certidão foi emitida em 28/08/2023 com base no Código Tributário Municipal.

Certidão válida até: **27/10/2023**

Esta certidão abrange somente a Inscrição Municipal acima identificada.

Código de controle desta certidão: **1600008796340000005998060002445202308289**



Certidão emitida eletronicamente via internet. A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço eletrônico:

<https://irece.saatri.com.br>, Econômico - Certidão Negativa - Verificar Autenticidade

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 17.406.286/0001-02

Razão

Social:

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Endereço: ROD BA 052 910 KM 354 / ALTA VITORIA / IRECE / BA / 44900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 27/09/2023 a 26/10/2023

Certificação Número: 2023092710010167161051

Informação obtida em 29/09/2023 09:59:15

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br